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Proçesi i hartimit te buxhetit te shtetit mund te konsiderohet tashme si nje proces i 

rregulluar dhe i disiplinuar mbi bazen e nje kuadri ligjor te standarteve europiane. Pervoja 

shume vjeçare e krijuar nga ekspertet vendas ne saje te nje mbeshtetje disa vjecare te 

institucioneve financiare nderkombetare si FMN, BB, BE dhe eksperteve te tjere te huaj 

reflektohet ne rradhe te pare ne realizimin e procesit dhe ne permiresimet qe i jane bere 

permbajtjes se tij. 

 

Per Shqiperine praktika e miratimit te Buxhetit te Shtetit ne ditet e fundit te dhjetorit apo 

edhe disa muaj mbasi kishte filluar viti eshte lene mbrapa. Kuadri ligjor qe fillimisht u 

permiresua me Ligjin Organik te Buxhetit shume shpejt mbeti me mbrapa se praktika e 

implementuar. Ngritja e sistemit te thesarit si edhe  fillimi i procesit te planifikimit 

afatmesem  per disa nga ministrite sektoriale ne vitet 1998 ï 1999 ishin procese te cilat, 

se bashku me rritjen dhe shtrirjen e tyre, aftesuan edhe nje armate te tere financieresh dhe 

ekspertesh te cilet punonin ne ministrite e linjes apo insitucionet e rendesishme 

buxhetore. 

Reforma e manaxhimit te shpenzimeve publike u mbeshtet fuqishem nga reforma per 

permiresimin e planifikimit te investimeve publike e me tej nga e gjithe reforma e 

hartimit te buxheteve afatmesme. Mund te themi se kuadri aktual ligjor qe rregullon te 

gjithe kete proces ne nje lloj kuptimi i dha mbeshtetjen e vete ligjore me te plote 

proceseve qe kishin filluar te implementoheshin si modele te standarteve shume vjet me 

pare. 

 

Ne kushtet kur per kete kuader ligjor jemi shprehur gjate procesit te hartimit dhe te 

miratimit te tij (shiko raportet e paraqitura ne kuader te projektit Monitorimi i Buxhetit 

2008, mbeshtetur nga Fondacioni Shoqeria e Hapur per Shqiperine), nuk mendojme se do 

te ishte me vend te rindaleshim. Duhet gjithsesi te rinenvizojme komentin apo 

shqetesimin se ne kushtet kur ligji u trajtua si nje ligj i zakonshem dhe jo si nje ligj 

organik, askush nuk mund te jape garancite qe parimet e vendosura ne te nuk do te 

shkelen, anashkalohen, nenvleftesohen apo zevendesohen nga ndryshime te cilat nje 

maxhorance parlamentare me minimumin e votave i ben pjese te procesit te planifikimit 

dhe zbatimit te buxhetit. Ky koment eshte i vlefshem per cdo maxhorance dhe mbeshtetet 

ne praktiken qe aktualisht eshte ligjeruar ne Ligjin vjetor te Buxhetit te Shtetit.  



 

Procesi i planifikimit eshte kthyer tashme ne nje axhende standarte hapash, ku secila prej 

tyre ka rolin, rendesine dhe padyshim permbajtjen dhe ndikimin e vet ne cilesine e 

pergatitjes se dokumentit perfundimtar. 

 

Kalendari i  manaxhimit te shpenzimeve publike per vitin 2009 eshte miratuar me 

Vendimin  nr.6 date 7.01.2009 te Keshillit te Ministrave. Duke rinenvizuar pozitivitetin e 

fillimit te procesit, nuk mundemi te mos nenvizojme se permiresimi nuk mund te 

konsiderohet i plote qofte edhe per faktin se sipas standartit ky vendim duhet te ishte 

miratuar qe ne dhjetor te vitit 2008. Kalendari percakton qartesisht afatet dhe 

institucionet pergjegjese, plotesimi  ne kohe i te cilave garanton nje proces normal. 

Informacionet ne lidhje me hapat e ndermjetem jane te limituar dhe jo transparente siç do 

te duhej te ishte ne fakt i gjithe proçesi. Ka detyra te caktuara ne kete kalendar qe nuk 

jane plotesuar fare siç mund te jete miratimi brenda muajit shkurt i tavaneve per 

projeksionet e buxhetit apo edhe paraqitja e informacionit ne Kuvend per dokumentin e 

rishikuar te PBA-se. 

 

Vleresimi i pergjithshem eshte qe kalendari ka qene nje  mekanizem per te ushtruar 

presion pozitiv mbi te gjithe aktoret ne drejtim te respektimit te tij, por ne fakt ka patur 

hera heres shtyrje apo edhe anashkalim te transparences se nevojshme qe duhet ta 

shoqeroje kete proces gjate gjithe vitit.  

 

Pjesa me e debatuar e proçesit mbetet vleresimi teper subjektiv ne lidhje me rezultatet e 

pritshme si edhe metodika e perdorur ne llogaritje e shume treguesve te rendesishem, te 

cilet jane edhe tregues baze per percaktimin e tavaneve  ne pergjithesi dhe te atyre 

sektoriale ne veçanti. Ne se do ti referohemi zhvillimeve aktuale makro ekonomike dhe 

njekohesisht do te sjellim ne vemendje debatet qe kane shoqeruar perditesimin e 

treguesve makro, do te pranojme qe ato kane qene teper subjektive. Projeksionet e 

Buxhetit te Shtetit per Vitin 2009 u mbeshteten dhe u miratuan ne vleresimin e nje rritje 

te pritshme ekonomike per vitin 2009 ne segmentin 6 -8 %. Reagimet e eksperteve u 

anashkaluan dhe sot kur pritet sipas institucioneve nderkombtare nje rritje ekonomike ne 

intervalin 0,5 ï 1 % kuptohet rreziku i mos permbushjes se objektivave te vete ketij 

dokumenti te rendesishem ku materializohet  qeverisja e vendit por nga ana tjeter edhe 

problematikat e shumta qe e shoqerojne kete proçes. 

 

Nje element tjeter shume i rendesishem i permbajtjes lidhet me kapacitetet e ministrive 

sektoriale. Ka shume tregues qe mund te perdoren per te prezantuar kete  shqetesim. Ne 

menyre te permbledhur, nisur nga studimi i projekteve te paraqitura por edhe i komenteve 

mbi to mund te themi se akoma njesite politkeberse ne ministrite sektoriale nuk jane ne 

gjendje te percaktojne prioritet si dhe ti rendisin ato. Evidentimi i çdo propozimi si 

prioritet  buron nga deshira per ti bere te gjitha brenda nje viti, gje e cila ndonjehere eshte 

e pa mundur per tu realizuar edhe per nje objektiv te vetem. Pavaresisht nga asistenca dhe 

trajnimi i vazhdueshem nga ekspertet e huaj qe  kane asistuar ministrine e financave por 

edhe ministrite e linjes, nuk eshte arritur akoma te krijohen kapacietet e qendrueshme 

profesionale. Ndikim te konsiderueshem ne kete vonese kane patur edhe levizjet e shumta 

ne administraten publike, qofte ato me frymezim politik qofte edhe ato subjektive. 



Vazhdon te ndjehet ne administrate perceptimi se çdo titullar ka deshire te punoje me 

njerez te ndryshem nga ata qe gjen. Nese ne proçesin e percaktimit te objektivave nuk do 

te behen permiresime do te jete veshtire te perfitohen rezultatet e kerkuara. 

 

Proçesi i percaktimit te objektivave dhe prioritizimiz te tyre eshte i lidhur edhe me 

hartimin e nje plani, implementimi i te cilet kalon ne disa faza. Mendojme 

se edhe ky moment eshte shume i rendesishem ne permiresimin e cilesise dhe permbajtjes 

se programeve buxhetore si ato vjetore ashtu edhe ato afatmesme. 

 

Procesi i hartimit por edhe monitorimit te zbatimit te buxhetit varet shume edhe nga fakti 

se sa strukturat jane ne gjendje te percaktojne objektiva te matshme. Objektivat e 

matshme jane mekanizmi i cili ndihmon si hartuesit ashtu edhe monitoruesit, te cilet 

mund te jene edhe palet e interesuara, grupe interesi, komitete qytetaresh etj qe te 

monitorojne dhe vleresojne. Mungesa e objektivave te matshme mund te shoqerohet me 

adresim fondesh dhe shpenzimesh publike ne sektore jo-prioritare dhe nen ndikimin e 

vendimarrjes subjektive. Nje nga armiqte me te medhenj te manaxhimit  te shpenzimeve 

publike eshte pikerisht subjektivizmi, i cili ushqehet nga vendimarrja dhe ndikimi i 

politikes. Ne se arsimi 9-vjeçar eshte prioritet, ndertimi i nje shkolle ne nje komune ku 

analfabetizmi perben nje kercenim real mund te gjykohet vendim shume i drejte. Por ne 

se madhesia e investimit ne kete shkolle tejkalon ndjeshem  kapacitetin e mundshem te 

frekuentimit te saj (investimi eshte shume me i madh se nevoja) atehere pa dyshim do te 

kemi nje adresim jo efektiv te burimeve dhe impakti do te jete shume larg treguesve 

standart qe percaktojne vendimarrjen. Shembuj te kesaj natyre mund te kemi ne sektoret e 

investimeve ne infrastrukture, ne ujsjelles, kanalizime etj. Duhet thene se  nevoja e 

percaktimit te objektivave te matshme dhe njekohesisht te monitorueshme eshte e lidhur 

me alokimin e shpenzimeve per programe, dhe jo thjesht per pjesen e fondeve qe shkojne 

per investime. Shembujt si per siper u sollen per te lehtesuar kuptimin e problematikes qe 

shoqeron mungesen e tyre.  

 

Lidhur ngushte me percaktimin e objektivave eshte domosdoshmeria e identifikimit te 

produkteve te qarta qe justifikojne kerkesen per fonde buxhetore. Ne kushtet kur ka 

veshtiresi per percaktimin e prioriteteve dhe percaktimin e objektivave, pa dyshim qe 

sômund te kemi nje perqasje pozitive ne identifikimin e produkteve dhe te shkalles se 

argumentimit te buxhetit te kerkuar. 

 

Nga nje analize me e thelle evidentohet edhe problematika ne lidhje me llogaritjen e 

kostimit. Pavaresisht se INSTAT boton ne menyre periodike buletinet e cmimeve apo 

edhe faktit qe entet buxhetore realizojne blerje, nepermjet te cilave mund te vleresojne 

ndryshimet qe ndodhin ne cmimet e sherbimeve dhe te mallrave, kur vjen puna per 

prezantimin e kerkesave dhe te nevojave per pergatitjen e buxhetit jo rralle here gjen per 

shume vite te njejtin cmim per sherbimet. Eshte kjo nje aresye me shume qe gjate vitit 

entet buxhetore paraqesin pafundesisht kerkesa per rialokim fondesh brenda 

kompetencave te tyre por qe ne permbajtje evidentojne cilesine e ulet te zbatimit te 

procesit me te rendesishem te manaxhimit te shpenzimeve publike, qe eshte ai i 

planifikimit.  

 



Mangesive te proçesit te trajtuara me siper i bashkengjiten edhe mangesi qe lidedhen me 

transparencen dhe pjesmarjen. Nese do te tentonim te analizonim dhe krahasonim 

proçesin me ato qe konsiderohen standarte, apo Praktikat me te Mira, do te evidenconim 

qe ne na duhet akoma edhe shume pune ne kete drejtim. Shqiperia edhe sipas nje studimi 

te publikuar renditet  e 37a, duke qene mbrapa Bangladeshit, Pakistanit, Nepalit etj si dhe 

duke lene mbrapa vende te tilla si Tanzani, Ajzerbaxhan, Kazakistan etj. Renditja eshte 

bere mbas klasifikimit ne lidhje me nje pyetsor prej 91 pyetjesh qe perfshin te gjitha fazat 

e pergatitjes dhe monitorimit te zbatimit te buxhetit. 

 

Procesi i pergatitjes se buxhetit deri ne diten qe u paraqit per miratim ne Kuvend ju 

neshtrua diskutimeve vetem nga strukturat e qeverisjes vendore dhe qendrore. Asnje nga 

ministrite sektoriale, ashtu si dhe as vete Ministria e Financave apo edhe Kryeministria 

nuk organizuan ne asnje nga fazat e  pergatitjes se tij tryeza debati me grupet e interesit. 

Ne Kuvend u bene diskutime te cilat ishin teresisht politike dhe ne perfundim pothuajse 

asnje nga komentet apo sugjerimet e  bera  nga opozita nuk rezultuan te merreshin ne 

konsiderate. 

 

Miratimi ne ditet e para te dhjetorit te Buxhetit vjetor u shoqerua nga nje pune e mire per 

vazhdimin e procedurave te celjes se fondeve nga njesite buxhetore, faktor i rendesishem 

per realizimin e proçedurave  te metejshme te zbatimit te buxhetit te shtetit. Shume nga 

ministrite e realizuan detajimin e fondeve qe ne ditet e fundit te dhjetorit 2008 duke 

vazhduar me tej ne ditet e para te janarit 2009. Nje kopje e plote e detajimit te fondeve 

per ministrite me te rendesishme si edhe per investimet me projekte  do ta gjeni si pjese 

plotesuese te ketij raporti. Ne se do ti referoheshim shkresave do te shikonim se  

Ministria e Bendshme  e ka detajuar planin me shkresen Nr.12936/84   dt.30.12.2008, 

Ministria e Bujqesise perkatesisht me shkresat Nr.12936/80  dt.30.12.2008 dhe 

Nr.12936/130 dt.14.01.2009, Ministria e Mbrojtjes me shkresen  Nr.12936/61   

dt.30.12.2008, Kuvendi me shkresen  Nr.12936/84  dt .30.12.2008 dhe Nr.12936/127 

dt.09.01.2008. 

I gjithe proçesi i detajimit te fondeve eshte kryer nga data 10 dhjetor 2008 deri me daten 

25 shkurt 2009. 

 

Ne analizat qe ne do te bejme  per  zbatimin e buxhetit per periudhat ne vijim, do ti 

kushtojme nje vend te veçante ndryshimeve te planit dhe faktit nese keto ndryshime 

prekin objektivat apo prioritetet e percaktuara ne momentin e miratimit te tij. 
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Aneksi 1 ï Buxheti 2009, Projektet me financim te huaj 
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   Aneksi 1 - BUXHETI 2009 - Projektet me financim te huaj   

       ne mije leke 

 

Gr. 

Kapitull

i 

Llog.  

Ekonomik

e Emri i Projektit                                                                                                                                                                                                                            

Emri  

Donator/  Kreditor   Buxheti 2009 Grant  Kredi  

04 s   Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes   948,543 692,000 256,543 

04 p   Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik    352,543 246,000 106,543 

04 02 2310000 Mbeshtetje per SME-t Qeveria Italiane 85,000 0 85,000 

04 02 2310000 Permiresimi i klimes se biznesit BERIS IBRD+IDA 21,543 0 21,543 

04 02 2310000 

Lehtesimi i procedurave te hyrjes ne biznes.Programi per 

krijimin e "one stop shop" per licensat USAID 123,000 123,000 0 

04 02 2300000 

Projekt per rritjen e konkurueshmerise se SME-ve nepermjet 

novacionit dhe transferimit BE, IPA 2007 123,000 123,000 0 

04 p   Mbeshtetje per Energjine   216,000 146,000 70,000 

04 02 2310000 Projekt per burimet e rinovueshme dhe eficiencen e energjise KfW 146,000 146,000 0 

04 02 2310000 

Bashkepunim me Qeverine Italiane ne fushen e mekanizimit te 

zhvilllimit te pastert Qeveria Italiane 70,000 0 70,000 

04 p   Mbeshtetje per Nd. Publike dhe Minierat   150,000 150,000 0 

04 02 2310000 Ndertimi i Landfillit te uzines se bakrit Rubik CARDS 50,000 50,000 0 

04 02 2310000 Ndertimi i Landfillit te uzines se plehrave azotike Fier CARDS 100,000 100,000 0 

04 p   Mbeshtetje per mbikqyrjen e tregut, etj   80,000 0 80,000 

04 02 2310000 

Permiresimi i klimes se biznesit per reduktimin e pengesave 

administrative B. Boterore 80,000 0 80,000 

04 p   Mbeshtetje per Zhvillimin rajonal    150,000 150,000 0 

04 02 2310000 Projekt per zhvillimin rajonal CARDS 150,000 150,000   

05 s   

Ministria e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes se 

Konsumatorit    519,861 31,900 487,961 

05 p   Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit   71,900 31,900 40,000 

05 02 231000 Kontrolli Gripit te Shpendeve -PKGSH Q.Japoneze 31,900 31,900 0 

05 02 231000 Kontrolli Gripit te Shpendeve -PKGSH IDA 40,000 0 40,000 

05 p   Menaxhim i Infrastruktures se Kullimit dhe Ujitjes    354,700 0 354,700 

05 02 231000 Menaxhimi Burimeve Ujore - PMU IDA 175,476 0 175,476 

05 02 231000 Menaxhimi Burimeve Ujore - PMU KUWAIT 75,305 0 75,305 

05 02 231000 Menaxhimi Burimeve Ujore - PMU OPEC 103,919 0 103,919 

05 p   

Mbeshtetje e Prodh. Bujqesor, Bleg., Agro-Indust., dhe 

Market.    93,261 0 93,261 

05 02 231000 

Programi  Zhvillimit te Qendrueshem te Zonave Malore - 

SDRMA IFAD 68,261 0 68,261 



05 02 231000 MADA MMP  IFAD 25,000 0 25,000 

06 s   

Ministria e Puneve Publike, Transportit dhe 

Telekomunikacionit   12,175,079 2,165,348 10,009,731 

06 p   Rrjeti i rrugeve nacionale   9,833,226 2,020,848 7,812,378 

06 02 2310000 Ndertimi i segmentit rrugor Fier - Vlore (Levan - Vlorë) BERZH/BEI 1,428,000 0 1,428,000 

06 02 2310000 Ndërtimi i rrugës Kalimash - Rexhepaj (Loti 8 ) 40 mln  IDB 1,441,548 0 1,441,548 

06 02 2310000 Ndertimi i segmentit  Milot- Rreshen (Projekti Transp) BB+OPEC 1,696,680 0 1,696,680 

06 02 2310000 Ndertimi i segmentit rrugor Fier (Levan) - Tepelene  BEI+BERZH 812,430 0 812,430 

06 02 2310000 Ndertimi i segmentit rrugor Konispol - Sarande Qeveria Greke 1,947,000 1,947,000 0 

06 02 2310000 Ndertimi i segmentit rrugor Shkoder - Hani i Hotit Qeveria Italiane 1,353,880 0 1,353,880 

06 02 2310000 

Ndertim Nyja e Vorës (Rruget paralele Vore) dhe Mbikalimi 

Shkozet  IDB 524,000 0 524,000 

06 02 2310000 Ndertim By Passi i Rrogozhinës BEI+BERZH 369,240 0 369,240 

06 02 2310000 Ndertim rruga Leskovik - 3 Urat  

CARDS/Qeveria 

Shqiptare 73,848 73,848 0 

06 02 2310000 Ndertimi i Ures se re te Bunes  IDB 150,000 0 150,000 

06 02 2310000 Ndertimi i mbikalimit te Kamzes BERZH 36,600 0 36,600 

06 p   Transporti  detar    380,000 0 380,000 

06 02 2310000 Projekti e Rehabilitimit te Portit të Vlores Kooperacioni Italian 150,000 0 150,000 

06 02 2310000 

Rehabilitimi i kalatave 7 dhe 8  terminalit te pasagjereve ne 

Portin e Durresit BEI 80,000 0 80,000 

06 02 2310000 

Ndertimi i godines terminalit te pasagjereve ne Portin e 

Durresit BEI 150,000 0 150,000 

06 p   Strehimi dhe Urbanistika   450,000 0 450,000 

06 02 2310000 Projekti i banesave sociale me qira Banka    CEB  350,000 0 350,000 

06 02 2310000 Menaxhimi i integruar dhe Pastrimi i Zones bregdetare Banka Boterore 100,000 0 100,000 

06 p   Ujesjelles Kanalizime   1,511,853 144,500 1,367,353 

06 02 2310000 Periferite Urbane te Tiranes (komponenti infrastrukturor) Qeveria Italiane 100,000 0 100,000 

06 02 2310000 Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes Qeveria Italiane 130,000 0 130,000 

06 02 2310000 Projekti i menaxhimit te integruar te ujrave dhe ekosistemit 

Banka Boterore 

(GEF), Luksemburg, 

BEI 170,000 0 170,000 

06 02 2310000 Projekti Bashkiak i furnizimit me uje  Banka Boterore/ IDA 16,000 0 16,000 

06 02 2310000 Kanalizime Korce  KfW 76,353 0 76,353 

06 02 2310000 

Mbrojtja e liqenit te Ohrit, komponenti i ujit te pijshem dhe 

kanalizimet KfW 90,000 0 90,000 

06 02 2310000 

Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik te Tiranes (AT fin.per NUK , Per 

nderhyrjet e metejshme ne rrjetin ujesjelles kanalizime 20.3 + 

32.9 mid IT) Qeveria Italiane 70,000 0 70,000 

06 02 2310000 Kanalizime Korce (Financim i BEi) BEI 85,000 0 85,000 

06 02 2310000 Studimi i fizibilitetit te burimeve te Shqiperise se Jugut Qeveria Italiane 20,000 0 20,000 

06 02 2310000 Faza e dyte e projekteve te IDB ne U-K Banka Islamike 5,000 0 5,000 



06 02 2310000 Ujesjellesi Vlore (Q.Hollandeze) Qeveria Hollandeze 500,000 0 500,000 

06 02 2310000 Furnizimi me uje dhe saniteti ne Orikum Banka Islamike 25,000 0 25,000 

06 02 2310000 Ujesjellesi dhe ujrat e perdorura Shkoder KfW, SEKO, ADA 55,000 0 55,000 

06 02 2310000 

Rehabilitimi  i sistemit te furnizimit me uje dhe kanalizime ne 

zonen industriale ne qytetin Shkoder, IPA 2007 Komuniteti Europian 4,500 4,500 0 

06 02 2310000 Rehabilitimi i sistemit te KUZ ne Shengjin, IPA 2007 Komuniteti Europian 35,000 35,000 0 

06 02 2310000 

Ndertimi i sistemit te KUZ dhe impianti i trajtimit te ujrave te 

zeza ne Velipoje, IPA 2007 Komuniteti Europian 15,000 15,000 0 

06 02 2310000 

Ndertimi i sistemit te ri te KUZ ne zonen turistike Golem, IPA 

2007 Komuniteti Europian 40,000 40,000 0 

06 02 2310000 

Ndertimi i sistemit te ri te KUZ ne zonen turistike Durres, IPA 

2007 Komuniteti Europian 50,000 50,000 0 

06 02 2310000 Projekti i kanalizimeve te Tiranes se madhe Qeveria Japoneze 25,000 0 25,000 

10 s   Ministria e Financave   470,700 470,700 0 

10 p   Planifikim ,Menaxhim dhe Administrim    184,500 184,500 0 

10 02 231000 Mbeshtetje per planifikimin e integruar B. Boterore 184,500 184,500 

                               

-    

10 p   Drejtoria e Pergjithshme e Doganave   286,200 286,200 0 

10 02 231000 Kompleksi doganor Murriqan BE 49,300 49,300 0 

10 02 231000 Kompleksi doganor Qafe-Bote BE 32,600 32,600 0 

10 02 231000 Pikat e kalimit kufitar Kategoria II, III BE 204,300 204,300 0 

11 s   Ministria e Arsimit dhe Shkences   1,619,000 109,000 1,510,000 

11 p   Planifikim ,Menaxhim dhe Administrim    20,000 0 20,000 

11 02 231000 Sistemi EMIS DAR ZA Projekti Cilesi Barazi ne Arsim BEI+CEB+BB 20,000 0 20,000 

11 p   Arsimi Baze   934,000 0 934,000 

11 02 2310000 Cilesi e Barazi ne arsim BEI+CEB+BB 934,000 0 934,000 

11 p   Arsimi I Mesem I Pergjithshem   400,000 0 400,000 

11 02 2310000 Cilesi e Barazi ne arsim BEI+CEB+BB 400,000 0 400,000 

11 p   Arsimi i Mesem Profesional   40,000 40,000 0 

11 02 2310000 

Projekti  CARDS ne ndihme te 5 shkollave profesionale ne 

Shqiperi (furnizim me pajisje)  Komuniteti Europian 0 10,000 0 

11 02 2310000 

Projekti Albvet ne ndihme te 5 shkollave profesionale ne 

Shqiperi (furnizim me pajisje)  Qeveria Zvicerane 0 10,000 0 

11 02 2310000 

Projekti Tour Reg ne ndihme te 2 shkollave hoteleri turizmit 

(furnizim me pajisje)  Qeveria Austriake 0 5,000 0 

11 02 2310000 Projekti Agri Al ne ndihme te 2 shkollave te mesme bujqesore  Qeveria Austriake 0 5,000 0 

11 02 2310000 Projekti IPA 2008 KE 0 10,000 0 

11 p   Arsimi Universitar    225,000 69,000 156,000 

11 02 2310000 Projekti Tempus BE 0 5,000 0 



11 02 2310000 

Projekti me qeverine italiane per krijimin e qendres 

informacionit kerkimit dhe zhvillimit Qeveria Italiane 0 64,000 0 

11 02 2310000 Cilesi e Barazi ne arsim BEI+CEB+BB 156,000 0 156,000 

13 s   Ministria e Shendetesise   1,120,000 45,235 1,074,765 

13 p   Sherbimi i Kujdesit Dytesor   870,000 0 870,000 

13 02 2310000 Projekti per Fazen e Pare te QSUT CEB 239,082 0 239,082 

13 02 2310000 Pajisje per Spitalin e Pergjithshem Kavaje OPEC 178,132 0 178,132 

13 02 2310000 Ndertimi I spitalit te pergjithshem Kavaje 

Banka Islamike per 

Zhvillim 327,360 0 327,360 

13 02 2310000 Projekti per Fazen e III te Spitalit Rajonal Shkoder CEB 125,426 0 125,426 

13 p   Sherbimi i Kujdesit Paresor   250,000 45,235 204,765 

13 02 2310000 Rikonstruksion dhe pajisje 5 poliklinikave Qeveria Italiane 104,500 0 104,500 

13 02 2310000 Fuqizimi I pergjigjes kombetare ndaj HIV/AIDS Global Fund 25,925 25,925 0 

13 02 2310000 Pershkallezimi I pergjigjes Kombetare ndaj tuberkulozit Global Fund 19,310 19,310 0 

13 02 2310000 Modernizimi I sistemit shendetsor B. Boterore 100,265 0 100,265 

14 s   Ministria e Drejtesise   842,400 792,400 50,000 

14 p   Planifikim, Menaxhim, Administrim    232,400 232,400 0 

14 02 231000 EURALIUS K.E CARDS 0 171,000 0 

14 02 231000 Paisje gjykat e prokuri krimeve te renda K.E CARDS 0 49,100 0 

14 02 231000 Trainime e paisje per administraten gjyqesore K.E CARDS 0 12,300 0 

14 p   Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve   560,000 560,000 0 

14 02 231000 Instituti riedukimit per te mitur Kavaje K.E CARDS 0 24,500 0 

14 02 231000 Paraburgimi  Vlore dhe elbasan K.E CARDS 0 535,500 0 

14 p   Zyra Qendrore e Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme   50,000 0 50,000 

14 02 231000 Regjistrimi i te drejtave te Pasurive te Paluajtshme B. Boterore 0 0 50,000 

16 s   Ministria e Brendshme   916,373 916,373 0 

16 p   Policia e Shtetit   916,373 916,373   

16 02 231000 

Misioni i Asistences se Policise se Komunitetit ne Shqiperi 

(PAMECA 2) 

CARDS 04-05 IPA 

2007 0 227,698 0 

16   231000 Rehabilitimi i Akademis se Policise -Faza e Dyte CARDS 2004 0 75,510 0 

16 02 231000 Rinovimi i Autoparkut MB CARDS 04 0 12,800 0 

16 02 231000 

Mbeshtetje per Policine Kufitare dhe administraten doganore 

ne kufi CARDS 04 0 35,000 0 

16 02 231000 

Ngritja e nje qendre te Mbyllur Pritjeje per te krijuar lehtesira 

per te riatdhesuarit e paligjshem CARDS 04 0 38,893 0 

16 02 231000 

Forcimi i kapaciteteve te Policise Shtetit per mbledhjen e 

provave ne menyre te fshehte (Projekt binjakezimi) CARDS 2004 0 83,079 0 

16 02 231000 

Lufta kunder pastrimit te parave dhe krimit ekonomik (Projekt 

binjakezimi) CARDS 2004 0 9,231 0 

16 02 231000 

Mbeshtetja e Policise se Shtetit ne luften kunder krimit te 

organiz parandalimit te terorizmit,si dhe te sigurimit te 

integritetit te policise CARDS 2005 0 211,082 0 



16 02 231000 Policia, krimi i organizuar dhe antiterrorizmi Cards 2006 0 123,080 0 

16 02 231000 Permiresimi i infrastruktures ne rajone te vec.te policise Cards 2006 0 100,000 0 

17 s   Ministria e Mbrojtjes    600,000 600,000   

17 p   Mbeshtetje Shendetesore   600,000 600,000   

17 02   Paisje elektro-mjekesore Koperacioni Italian 600,000 600,000   

25 s   

Ministria e Punes, Çeshtjeve Sociale dhe Shanseve te 

Barabarta   88,000 0 88,000 

25 p   Sigurimi Shoqeror   88,000 0 88,000 

25 02 231000 Shperndarja e Sherbimeve Sociale per ISSH  IDA 88,000 0 88,000 

26 s   Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave    514,000 302,000 212,000 

26 p   Programi per Mbrojtjen e Mjedisit    204,000 204,000   

26 02 231000 

 Menaxhimi i integruar i ekosistemit te basenit te liqenit te 

Shkodres  B. Boterore 20,000 20,000 0 

26 02 231000 

 Menaxhimi i integruar i ekosistemit te basenit te liqenit te 

Prespes   GEF/UNDP  30,000 30,000 0 

26 02 231000 

Identifikimi dhe zbatimi i masave per adaptimin ne delten e 

lumenjve Drin, Mat  GEF/UNDP  25,000 25,000 0 

26 02 231000  Menaxhimi i mbetjeve te ngurta ne Korce   SIDA  0 0 0 

26 02 231000  Projekti i Ozonit. Forcimi i Institucional   UNEP  5,000 5,000 0 

26 02 231000  Projekti i Ozonit. Rikuperimi dhe Riciklimi   UNIDO  0 0 0 

26 02 231000  Projekti i Ozonit. Monitorimi dhe Kontrolli   UNIDO  0 0 0 

26 02 231000  Ndryshimet klimatike Komunikimi I dyte Kombetar   GEF/UNDP  6,000 6,000 0 

26 02 231000  Transformimi I tregut per perdorimin e paneleve diellore   GEF/UNDP  15,000 15,000 0 

26 02 231000 Ndertimi kapaciteteve per te mundesuar financimet e karbonit Autri/UNDP 13,000 13,000 0 

26 02 231000 Pastrimi mjedisor i pikave te nxehta mjedisore CARDS 2005 0 0 0 

26 02 231000 

Forcimi kapaciteteve per vendet e Ballkanit Perendimor per 

trajtimin e pikave te nxehta  GEF/UNDP  90,000 90,000 0 

26 p   Administrimi I Pyjeve    190,000 98,000 92,000 

26 02 231000  Projekti i Zhvillimit te Burimeve natyrore   IDA  92,000 0 92,000 

26 02 231000  Projekti i Zhvillimit te Burimeve natyrore  GEF/SIDA 98,000 98,000 0 

26 p   Mbeshtetje per peshkimin    120,000 0 120,000 

26 02 231000  Projekti per Portin e ri te Peshkimit ne Durres   IDB  120,000 0 120,000 

31 s    Agjensia Telegrafike Shqiptare    3,000 3,000 0 

31 p   Planifikim, Menaxhim dhe Administrim    3,000 3,000   

31 02 231000  WEB DEP    BE  3,000 3,000 0 

50 s    INSTAT    5,000 5,000 0 

50  02  231000  Mbeshtetje me pajisje kompjuterike  KE 5,000 5000 0 

56 s    Fondi  Shqiptar i Zhvillimit    1,772,900 0 1,772,900 

56 p    Programe Zhvillimi    1,772,900 0 1,772,900 



56 02 231000 Rruget lokale dhe dytesore IDA 500,000 0 500,000 

56 02 231000 Rruget lokale dhe dytesore OPEC 708,400 0 708,400 

56 02 231000 Projekti i furnizimit me uje KFW  IV  257,000 0 257,000 

56 02 231000 Projekti i puneve te komunitetit  CEB III 307,500 0 307,500 

87 s    Institucione te tjera qeveritare    80,000 80,000 0 

87 p 213000  AKSHI   Cards  80,000 80,000 0 

      TOTALI    21,674,856 6,212,956 15,461,900 

 



 

Aneksi 2 - BUXHETI 2009 - Projektet e investimeve me financim te brendshem 
     ne mije leke 

Grupi Kapitulli Programi 
Llogaria 

ekonomike Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2009 

  s     TOTALI 68,337,000 

01 s     Presidenca 42,000 

01 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 42,000 

01 01 01110 230 Pergatitje projekte e preventiva 2,000 

01 01 01110 231 Rikonstruksion i godines se institucionit 30,000 

01 01 01110 231 Blerje pajisje dhe orendi zyrash 10,000 

02 s     Kuvendi i Shqiperise 65,000 

02 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 65,000 

02 01 01110 231 Rikonstruksion i godines se Kryesise 25,000 

02 01 01110 231 Blerje pajisjesh per Kuvendin 20,000 

02 01 01110 231 Blerje autoveturash 20,000 

03 s     Keshilli i Ministrave 12,000 

03 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 12,000 

03 01 01110 231 Rikonstruksion kabina elektrike tensionit te mesem e te ulet 4,000 

03 01 01110 231 Rikonstruksion i bodrumeve 4,000 

03 01 01110 231 Mobilje per Sallen e Kortezive 3,000 

03 01 01110 231 Mobilim i salles se mbledhjeve nr.3 1,000 

04 s     Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 464,500 

04 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 35,000 

04 01 01110 231 Blerje paisje zyre e kompjuterike 7,100 

04 04 01110 231 TVSH Taks doganore 5,000 

04 01 01110 231 Fond per IT 2,900 

04 01 01110 231 Rikonstruksion i ambienteve te METE 15,000 

04 03 01110 231 Kosto Lokale 5,000 

04 p 04320   Mbeshtetje per energjine 52,000 

04 01 04320 230 Hart.bilanc.energj.v. 2008, 2009, 2010 e 2011 8,000 

04 01 04320 230 Pergatitja e kuadrin nenligjor per ligjin e efeicences se energjise 4,000 

04 01 04320 230 Monitorimi strategjise Kombetare te energjise se perditesuar 4,000 

04 01 04320 230 Monitrorimi i Kontratave koncensionare per HC 10,000 

04 01 04320 230 Studim per percaktimin e burimeve energjetike me baze hidrokarbure.  7,000 

04 01 04320 230 Studim. ndikimit ne mjedis.te aktivit.te sek.hidrokarbureve 3,000 

04 01 04320 230 Projkt" kudri rregull.tekn.per treg e gaz natyr.  6,000 

04 04 04320 231 TVSH Taks doganore per AKBN per pjesen e energjise 10,000 

04 p 04430   Mbeshtetje per burimet natyrore 85,000 

04   04430   Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 5,000 

04 01 04430 231 Blerje pasije laboratori dhe paisje te tjera  5,000 

04   04430   Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore 80,000 

04 01 04430 231 Rikonstruksioni i godines per kopjimin e shiritave sizmik 8,000 

04 01 04430 230 Menaxh.bashkko.ind.minera neprmjet dixhitaliz. 20,000 

04 01 04430 230 Promov.min.te rinj.e kerkim teknogj. mjedis 6,000 

04 01 04430 230 Mbikqy.shfrytz. Efektiv te pasurise minerale 20,000 

04 01 04430 230 Perpunimi i direkt te BE 11,000 

04 01 04430 230 Mont.i fen.post shfrytz dhe uz.metalurgj. 15,000 

04 p 04130   Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 197,500 

04       Albinvest 186,000 

04 01 04130 230 Stud.per sekt. kryesore per invest. dhe eksporte. 2,800 

04 01 04130 231 Rikonstruksion i zyrave te Albinvest 5,000 

04 01 04130 231 Fondi i konkurueshmerise 25,000 

04 01 04130 231 Ndert.infrastrukt.se domosdosh te parqeve indstriale. 151,000 

04 01 04130   Fond per paisje zyre dhe TVSH 2,200 

04 01 04130 231 Paisje zyre dhe paisje kompjuterike 1,500 

04 04 04130 231 TVSH Takse doganore 200 

04 01 04130 230 Program trajnimi per SME-t 500 



04       ATRAKO 2,000 

04 01 04130 231 Blerje pasije zyrash dhe paisje kompjuterike 2,000 

04       QKR 9,500 

04 01 04130 231 Blerje pasije zyrash dhe paisje kompjuterike 7,000 

04 01 04130 231 Rikonstruksion i arshives se QKR 2,500 

04 p 04440   Mbeshtetje per ndermarjet publike dhe minierat 63,000 

04       Reparti Inspektim Shpetim Miniera 25,000 

04 01 04440 231 Paisje shpetuese dhe laboratori  20,500 

04 01 04440 231 Rikonstruksion i godines 4,500 

04       Totali ndermarjet dhe minierat ne likujdim 38,000 

04 01 04440 231 Albkrom sh.a. (Per mbyllje dhe konservim) 4,000 

04 01 04440 231 Albbaker sh.a. (Per mbyllje dhe konservim) 4,000 

04 01 04440 231 Albminiera sh.a. (Per mbyllje dhe konservim) 21,000 

04 01 04440 231 NFIM Elbasan (Per mbyllje dhe konservim) 7,000 

04 01 04440   Fond per mbyllje dhe konservim uzinash 2,000 

04 01 04440 231 Uzina Superfosfatit Lac (Mbyllje e konservim) 500 

04 01 04440 231 Uzina Plerave Azotike Fier (Mbyllje e konservim) 1,000 

04 01 04440 231 Ndermarrja Gomes Durres (Mbyllje e konservim) 500 

04 p 04160   
Mbeshtetje per Mbikqyrjen e Tregut, Infrastrukturen e Cilesise dhe 
Pronesise Industriale  32,000 

04       Drejtoria Akreditimit 1,000 

04 01 04160 231 Paisje laboratori dhe pasije zyrash 1,000 

04       Inspektoriati Qendror Teknik 21,000 

04 01 04160 231 
Ngritje e llogjistikes se sherb.dhe kontrollit te cilesise te karburanteve, 
produkteve jo ushqimore dhe elektrike(Paisje laborat etj) 14,000 

04 01 04160 231 Rikonstruksion i katit perdhe te godines se ish ISPIL-it 2,000 

04 01 04160 231 Blerje automjeti per trans.mostra e inspektoresh 2,000 

04 01 04160 231 Paisje zyre dhe komjuterike 3,000 

04       Drejtoria Patenta dhe Marka  1,000 

04 01 04160 231 Blerje paisje zyre e kompjuterike 1,000 

04       Drejtoria e Pergjithshme e Standarteve 2,000 

04 01 04160 231 Rikonstruksion godine 1,500 

04 01 04160 231 Blerje paisje zyre e kompjuterike 500 

04       Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise 5,000 

04 01 04160 231 Blerje pasije laboratori, zyre dhe paisje kompjuterike 5,000 

04       Njesise se Mbikqyrjes se Lojrave te Fatit 2,000 

04 01 04160 231 Paisje zyre dhe paisje kompjuterike 2,000 

05  s      
 Ministria e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes se 

Konsumatorit  1,270,295 

05 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 20,000 

05 01 01110 231 
Vazhdim i Projektit te intranetit, lidhjen e MBUMK me institucionet e 
varesise. 19,410 

05 01 01110 231 Paisje per sigurine e dhomes serverave 590 

05 p 04220   Siguria Ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit 65,210 

05 01 04220 231 Pajisje dhe Aparate Laboratorike ISUV 34,000 

05 01 04220 231 Ndertime dhe Rikonstruksione ne 12 objekte te DRBUMK-ve 24,210 

05 01 04220 231 
Ndertim dhe rikonstruksion godine te laboratorit dhe rrethim zyrash ne 
sektorin Fushe-Kruje (DRBUMK Durres) 2,000 

05 01 04220 231 Ndertim rikonstruksion i zyrave te DRBUMK Elbasan 1,520 

05 01 04220 231 Ndertim e shtese kati III ne Sektorin e Lushnjes te DRBUMK Fier. 1,000 

05 01 04220 231 
Pershtatje ambientesh ne piken karantinore dhe mbulim me cati te 
zyrave ne Kakavije (DRBUMK Gjirokaster) 2,000 

05 01 04220 231 
Ndertim rikonstruksion i laboratorit te mbrojtjes se bimeve dhe te zyrave 
ne Devoll (DRBUMK Korce). 1,500 

05 01 04220 231 Ndertim dhe Rikonstruksion catie te zyrave DRBUMK Kukes 2,000 

05 01 04220 231 Rikonstruksion i Godines ekzistuese te zyrave DRBUMK Shkoder 4,000 

05 01 04220 231 Rikonstruksion te zyrave DRBUMK Tirane 2,190 

05 01 04220 231 

Rikonstruksion i laboratorit, zyrave qendrore, ndertim te zyrave te 
karantines ne Port, rikonstruksion i qendres se informacionit. (DRBUMK 
Vlore) 2,000 

05 01 04220 231 Rikonstruksion i godines se prodhimit. (ISUV Tirane) 6,000 



05 03 04220 231 Kosto lokale per Projektin e Gripit te Shpendeve  7,000 

05 03 04220 231 Kosto Lokale Gripi Shpendeve 3,000 

05 04 04220 231 TVSH Gripi Shpendeve 4,000 

05 p 04240   Infrastruktura e ujitjes dhe kullimit 899,585 

05 01 04240 231 Objekte te kullimit 42,500 

05 01 04240 231 
Thellimi, zgjerimi dhe disiplinimi i lumit Drin i Lezhes (vazhdimiI ndertimit 
te skoljeres mbrojtese ne grykederdhjen ne det), Lezhe 30,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i sistemit kullues e mbrojtes te perrenjeve Sulove, Elbasan 5,000 

05 01 04240 231 Kullimi i fushes Muhurr dhe Zbinec, Diber, Mat 3,700 

05 01 04240 231 Sistemi Kullues Kalivaç, Tepelene, Gjirokaster 3,800 

05   04240 231 Objekte te ujitjes 90,882 

05 01 04240 231 Diga e Zemblakut, Korce 13,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i Rezervuarit Ballenje (Shkarkuesi Katastrofik), Diber,Mat 5,000 

05 01 04240 231 Rehabilitim shkarkuesi Rezervuari Shfaqen, Mat 1,300 

05 01 04240 231 
Veshje me kalldrem skarpates brendshme diga Rez. Korie e Vakefit, 
Pog. 2,000 

05 01 04240 231 
Rehabilitimi i Rezervuarit Malaj 1, 2 (Shkarkuesi Kat. dhe 
ushqyesi),Lezhe  5,000 

05 01 04240 231 
Rehabilitimi i Diges se Rezervuarit Bunavi (shkarkuesi dhe 
ujeleshuesi),Vlore 7,582 

05 01 04240 231 F.V e 12 saraçineskave ne 12 ujeleshues te rezervuareve, Lushnje 1,000 

05 01 04240 231 Rehabilitim i rezervuareve zona Has 7,000 

05 01 04240 231 Rehabilitim i rezervuareve zona Tropoje 3,000 

05 01 04240 231 

Rikonstruksion i digave dhe nenobjekteve te tyre (ujeleshues &shkarkues 
katastrofik te rezervuareve , Marine, Plangarice, Perroi i Zi Ibez Paraske, 
Elbasan 5,000 

05 01 04240 231 
Rehabilitimi i sistemit te leshimit te ujit dhe portave te rrjetit shpernadres 
te rezervuarit te Thanes, Lushnje 4,000 

05 01 04240 231 Kanali ujites Vjose-Levan-Fier (dega Martines), Fier 5,000 

05 01 04240 231 Sistemi Ujites Kryesore (Kanali Peqin Kavaje km 13-28), Kavaje 5,000 

05 01 04240 231 Kanali ujites Ndroq-Çallik, Durres 4,000 

05 01 04240 231 Rikonstruksion i vepres se marrjes Rragam-Rezervuari Shtoder, Shkoder 4,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i kanalit ujites Berat Ura e Kuçit, Berat 3,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i kanalit ujites Vodes, Berat 7,000 

05 01 04240 231 Kanali ujites Ixuar-Shkalle, Sarande 2,163 

05 01 04240 231 Kanali ujites Bregdet (vepra e marrjes + tubacioni), Sarande 1,837 

05 01 04240 231 Rikonstruksioni i stacionit te pompimit Shupal Kurth, Tirane 2,750 

05 01 04240 231 Rikonstruksioni i stacionit te pompimit Mumajes, Tirane 2,250 

05   04240 231 Objekte te mbrojtjes nga permbytja 461,445 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Buna fshati Shirq-Dajç, Shkoder 8,500 

05 01 04240 231 Riparim dhe ndertim argjinature te lumit Kir,Shkoder 21,500 

05 01 04240 231 Rikonstruksion argjinature te lumit Vermosh, Malesi e Madhe, Shkoder 40,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i argjinatures se lumit Mat krahu i djarhte, Lezhe 35,000 

05 01 04240 231 Argjinatura mbrojtese nga lumi Shkumbin, ne Bujqes-Jagodine, Elbasan 30,000 

05 01 04240 231 Argjinatura mbrojtese nga lumi Devoll, ne Grekan, Elbasan 5,800 

05 01 04240 231 Argjinatura mbrojtese nga perroi Gostimes ne Polis-Gostim, Polis Vale,El 9,200 

05 01 04240 231 Argjinatura mbrojtese nga lumi Devoll, ne Shmerize Gramsh 5,000 

05 01 04240 231 Ndertim penele lumi Vjose (Pish Poro, Levan), Fier 40,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga permbytja ne lumin Osum Berat ( Ura Vajgurore), Berat  49,900 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga permbytja ne lumin Osum Skrapar (Bogove), Skrapar  6,100 

05 01 04240 231 Arginature detare (fshati Adriatik), Lushnje 4,000 

05 01 04240 231 Argjinature e lumit Shkumbin (Çerme), Lushnje 5,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje me penela ne lumin Shkumbin (Çerme-Kular), Lushnje 15,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Shkumbin (zona Lolaj), Peqin, Kavaje 13,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Shkumbin (zona Sheze), Peqin , Kavaje 6,000 

05 01 04240 231 
Mbrojtje me argjinature dhe penelelumi Shkumbin( zona Rrogozhine), 
Kavaje 6,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i argjinatures ne lumin Shkumbin Gose-Ballaj Vile, Kavaje 5,000 

05 01 04240 231 Argjinatura Selevec (Panaja), Vlore 4,000 

05 01 04240 231 Argjinatura dhe penele K.D. Bishti i Malit Armen, Vlore 26,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje brigjesh nga lumi Drin i Zi Podgorce, Diber, Mat 24,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi i Kalases, Sarande 13,039 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Borsh, Sarande 16,726 



05 01 04240 231 Mbrojtje nga perroi i Soponices Permet, Gjirokaster 5,000 

05 01 04240 231 Rikonstruksion i argjinatures V-3-12, Gjirokaster  8,700 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga gerryerjet nga lumi i Suhes, Fusha e Lazaratit, Gjirokaster 6,300 

05 01 04240 231 Argjinatura ne lumin Devoll. Korce 6,000 

05 01 04240 231 Argjinatura ne lumin Dunavec, Korce 9,000 

05 01 04240 231 Argjinatura e lumit Erzen (krahu i djathte), Durres 5,800 

05 01 04240 231 Argjinatura Bregdetare, Durres 5,200 

05 01 04240 231 K.U.L zona Durres 8,000 

05 01 04240 231 K.U.L zona Fushe-Kruje 7,000 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Zhllime, zona Mustafa Koc, Tirane 1,720 

05 01 04240 231 Mbrojtje nga lumi Erzen, zona Vishaj, Tirane 1,729 

05 01 04240 231 Mbrojtja nga lumi Erzen Zhllime ( zona Veskie e Ndroq), Tirane  8,231 

05 01 04240 231 Objekte Hidrovore 64,000 

05 01 04240 231 Ndertimi i hidrovorit te Butrintit, Sarande 38,000 

05 01 04240 231 Rehabilitimi i hidrovorit Sheq, Fier 12,500 

05 01 04240 231 Rikonstruksioni i hidrovorit Orikum, Vlore 5,000 

05 01 04240 231 Rikonstruksioni i hidrovorit Porto Romano (seksioni thithes), Durres 5,000 

05 01 04240 231 Blerje paisje mekanike per elektropompen 56ZLQ-Karavasta, Lushnje 3,500 

05 01 04240 231 Rikonstruksione dhe ndertime te Bordeve te Kullimit 6,500 

05 01 04240 231 Rikonstruksion zyrash Bordit te Kullimit Durres, Durres 2,000 

05 01 04240 231 Ndertim Zyra te Bordit te Kullimit Elbasan, Elbasan 4,500 

05 01 04240 231 Blerje pajisjesh kompjuterike dhe elektronike per bordet e kullimit 5,000 

05 01 04240 231 Blerje paisje elektronike per Bordin e Kullimit Durres 540 

05 01 04240 231 Blerje 5 sete kompjuterash (Bordi Kullimit Elbasan) 500 

05 01 04240 231 Blerje ekskavator me goma per Bordin e Kullimit Kukes 14,000 

05 01 04240 231 Blerje 5 sete kompjuterash per Bordin e Kullimit Kukes 400 

05 01 04240 231 Blerje paisje elektronike per Bordin e Kullimit Gjirokaster 500 

05 01 04240 231 Blerje paisje elektronike per Bordin e Kullimit Sarande 700 

05 01 04240 231 Blerje paisje elektronike per Bordin e Kullimit Kavaje 600 

05 01 04240 231 Blerje 5 cope kondicioner per Bordin e Kullimit Kavaje 300 

05 01 04240 231 Blerje paisje elektronike per Bordin e Kullimit Shkoder 500 

05 01 04240 231 Blerje paisje zyrash per Bordin e Kullimit Shkoder 500 

05 01 04240 231 Blerje aparati topografik (teodolit) per Bordin e Kullimit Lushnje 280 

05 01 04240 231 Blerje 2 sete kompjutersh per Bordin e Kullimit Berat 180 

05 01 04240 230 Studime dhe Projektime per mbrojtje nga permbytjet 17,718 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Mat 900 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Pogradec 400 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Sarande 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Gjirokaster 1,000 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Korce 1,100 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Tirane 618 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Lezhe 2,000 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Vlore 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Kavaje 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Shkoder 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Fier 1,300 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Lushnje 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Durres 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Elbasan 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Berat 1,200 

05 01 04240 230 Studim, projektim te objekteve per vitet 2009-2010, Kukes 800 

05   04240 231 Kosto Lokale + TVSH per Projektin e Menaxhimit Burimeve Ujore 197,540 

05 03 04240 231 Kosto Lokale Menaxhimi Burimeve Ujore 79,740 

05 04 04240 231 TVSH Menaxhimi Burimeve Ujore 117,800 

05 p 04250 231 Zhvillimi Rural duke Mbeshtetur Agroindustrin dhe Marketingun 215,000 

05 01 04250 231 Granti Konkurrues 164,000 

05 01 04250 231 Ndertim Tregu Agroushqimor Bashkia Peshkopi 44,000 

05 01 04250 231 Ndertim Tregu Agroushqimor, Komuna Kolsh 45,000 

05 01 04250 231 Ndertim Tregu Agroushqimor Bashkia Has 43,000 

05 01 04250 231 Projekte te reja per tu perzgjedhur me grant konkurrues 32,000 

05 01 04250 230 Studime fizibiliteti 9,000 



05 01 04250 230 Studim fizibiliteti per dy linja agriperpunimi 300 

05 01 04250 230 Studim fizibiliteti per dy linja thertore 300 

05 01 04250 230 Hartim projekti per dy linja perpunimi 1,000 

05 01 04250 230 Studim vleresim, monitorim per skemat e bujqesise dhe zhvillimin rural 7,400 

05 03 04250 231 Kosto Lokale + TVSH per Projektin e MADA (SDRMA)  31,000 

05 03 04250 231 Kosto Lokale Projekti i MADA (SDRMA) 15,000 

05 04 04250 231 TVSH Projekti i MADA (SDRMA) 16,000 

05 03 04250 231 Projekti 2KR Kontribut i Qeverise Shqiptare 11,000 

05 p 04860   Keshillimi dhe informacioni bujqesor 70,500 

05 01 04860 231 Instalim i sistemit ujites ne 4 QTTB 10,300 

05 01 04860 231 Instalim i sistemit ujites te bazes eksperimentale ne QTTB Vlore 5,000 

05 01 04860 231 Instalim i sistemit ujites te bazes eksperimentale ne QTTB Korce 1,500 

05 01 04860 231 Instalim i sistemit ujites te bazes eksperimentale ne QTTB Lushnje 3,000 

05 01 04860 231 
Instalim i sistemit ujites te bazes eksperimentale/blerje pompe 
centrifugale ne QTTB F-Kruje 800 

05 01 04860 231 Krijim/Rikonstruksion pemtore per QTTB 6,500 

05 01 04860 231 Krijim / Rikonstruksion pemtore dhe vreshta mëmë ne QTTB Vlore 5,000 

05 01 04860 231 Krijim / Rikonstruksion pemtore  ne QTTB Korce 1,500 

05 01 04860 231 Ndertime QTTB-sh 36,200 

05 01 04860 231 Ndertim- rrethim i bazës eksperimentale në QTTB F-Kruje 9,200 

05 01 04860 231 Ndertim zyra për QTTB Vlore 22,000 

05 01 04860 231 
Ndertim muri rrethues i parceles eksperimentale te grurit ne QTTB 
Lushnje 2,000 

05 01 04860 231 Ndertim depo perpunimi fare misri ne QTTB Shkoder  3,000 

05 01 04860 231 Blerje paisje kompjuterike per QTTB 5,000 

05 01 04860 231 Blerje pajisje kompjuterike per QTTB Vlore 700 

05 01 04860 231 Blerje pajisje kompjuterike per QTTB Korce 500 

05 01 04860 231 Blerje pajisje kompjuterike per QTTB Lushnje 500 

05 01 04860 231 Blerje pajisje kompjuterike per QTTB Shkoder 300 

05 01 04860 231 Blerje pajisje kompjuterike per QTTB F-Kruje 1,000 

05 01 04860 231 
Blerje pajisje kompjuterike per Qendrat e informacionit bujqesor ne 
DRBUMK 2,000 

05 01 04860 231 Blerje agregate bujqesore per 5 QTTB 6,000 

05 01 04860 231 Blerje agregate bujqesore në QTTB Vlore 700 

05 01 04860 231 Blerje agregate bujqesore në QTTB Korce 800 

05 01 04860 231 Blerje agregate bujqesore në QTTB Lushnje 2,000 

05 01 04860 231 Blerje agregate bujqesore në QTTB Shkoder 1,500 

05 01 04860 231 Blerje motokultivator në QTTB Shkoder 1,000 

05 01 04860 231 Rikonstruksione QTTB-sh 5,500 

05 01 04860 231 Rikonstruksion i fasades se Godines kryesore ne QTTB Shkoder 2,500 

05 01 04860 231 Rikonstruksion i Stalles nr.5 Departamenti i Blegtorise ne QTTB Korce 2,000 

05 01 04860 231 
Blerje pajisje te laboratorit te kontrollit te materialit biologjik ne QTTB F-
Kruje 1,000 

05 04 04860 231 
TVSH per projektin "Financimi i qendres i resursit gjenetik te 
bimeve per bujqesine dhe ushqimin ne Shqiperi"  1,000 

06  s      
 Ministria e Puneve Publike, Transportit dhe 

Telekomunikacionit  44,502,038 

06 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 6,000 

06 01 01110 231 Pajisje kompjuterike 4,000 

06 01 01110 231 Pajisje zyrash 2,000 

06 p 04520   Rrjeti i Rrugeve Nacionale 41,239,080 

06   04520 231 NDERTIM RRUGESH 

 
36,879,742 

 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Transballkanike Vlore (kontrate e lidhur) 60,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Instituti Kamez - Kryqezim Zall Herr 33,000 

06 01 04520 231 Ndertim Unaza veriore Korce 20,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kalimash - kukes Loti 2 (km 8.3-11) K.Lidhur  130,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti1 (V.Arti te medha) K.Lidhur  181,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti 2 (dy viadukte) K.Lidhur  240,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Kukes-Morine Loti 3 (trase km 0- 5.85) K.Lidhur  30,000 

06 01 04520 231 
Ndertim rruga Kalimash- Kukes Loti 1 (km 5,6 - 8,3) dublimi dhe 
plotesimi 88,991 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Kukes-Morine Loti 3 (trase km 0- 5.85) dublimi dhe 202,000 



plotesimi 

06 01 04520 231 
Ndertim rruga Kukes-Morine Loti 4 (km 5,85 - 10,85) dublimi dhe 
plotesimi 230,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti 5 (km 10,85-16.7) dublimi dhe plotesim 249,399 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti1 (V.Arti te medha) dublimi 250,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti2 (dy viadukte) dublimi 200,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti 1 (V.Arti te medha) shtese punimesh) 51,321 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kukes-Morine Loti2 (dy viadukte) (shtese punimesh) 51,000 

06 01 04520 231 Ndertim By Pass Kukes Loti 1  104,000 

06 01 04520 231 Ndertim By Pass Kukes Loti 2 108,700 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Rreshen- Kalimash 31,381,095 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Bulqize- Bllate (Bulqize - Ura e Çerenecit) Loti 1  80,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Bulqize- Bllate (Bulqize - Ura e Çerenecit) Loti 2  90,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Bulqize- Bllate (Bulqize - Ura e Çerenecit) Loti 3  106,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Plloce -Korce Loti 1  175,964 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Plloce -Korce Loti 2 142,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Plloce -Korce Loti 3 60,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Plloce -Korce Loti 4 100,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Plloce -Korce Loti 5 130,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine Loti 1 190,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine Loti 1 (shtese punimesh) 50,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Kardhiq-Delvine Loti 2  20,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga F. Kruje - Milot (dublimi i superstrades) 100,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Milot - Reshen 10,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Ura e Cerenecit - Peshkopi 10,000 

06 01 04520 231 Ndertim Unaza Kavaje (Vazhdimi)  15,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Dhermi-Himare-Qeparo-Sarande (pa pjesen Dhermi-Vuno) 84,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Vuno-Sarande Segmenti Himare e Vjeter-Kthesa Pilurit 160,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Vuno-Sarande Segmenti Kthesa Pilurit-Qeparo Loti 1 173,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga e plazhit Spille (Vazhdimi) 139,211 

06 01 04520 231 Ndertim mbingritje rruga e Viroit Gjirokaster (shtese punimesh) 19,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Has-Q.Prush (Vazhdimi) 108,133 

06 01 04520 231 Ndertim rruga e Divjakes Vazhdim 10,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Lezhe-Shengjin 45,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Kanali i Cukes-Butrint 10,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Dhermi-VunoLoti 1,2 50,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 1 184,044 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 1(shtese punimesh) 74,358 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 2 101,200 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 3 90,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 4 70,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Qeparo-Sarande Loti 5 90,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga Zall Herrit (vazhdim) (shtese punimesh)  5,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga e Valbones segmenti B.Curri-Margegaj-Dragobi 117,000 

06 01 04520 231 
Ndertim Rruga e Valbones segmenti B.Curri-Margegaj-Dragobi (shtese 
kontrate + shtese punimesh)  115,325 

06 01 04520 231 Ndertim rruget paralele superstrada Tirane-Vore krahu i Majte (vazhdimi) 120,000 

06 01 04520 231 Ndertim rruga e Porto Romanos, Durres Loti 1,2  30,000 

06 01 04520 231 Ndertim i by Pass Plepa-Kavaje-Rrogozhine 100,000 

06 01 04520 231 Ndertim Unaza Fushe Arrez 35,000 

06 01 04520 231 Ndertim Rruga Ura e Leklit-Permet-Carshove 10,000 

06 01 04520 231 Rikonstruksion rruga Aleksander Goga (Shkolle - Ish Ndermarrje kimike) 50,000 

06   04520 231 SISTEMIM ASFALTIME 1,009,306 

06 01 04520 231 
Permiresimi i shtreses se Superstrades Tirane-Durres dhe sistemimi i 
kanaleve anesore 30,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Gjiri i Lalzit (K.Lidhur) 140,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Gjiri i Lalzit (shtese punimesh)  60,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Krutje-Fier Shegan 51,800 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Lac-Patok (k.lidhur)  5,190 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim rruga Zemblak - kryqezim Liqenas Loti 1  

 
10,000 

 



06 01 04520 231 Sistemnim asfaltim rruga e Liqenasit (Vazhdim) 97,316 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga e Voskopojes Korce 20,000 

06 01 04520 231 
Sistemim asfaltim Rruga B.Curri - Has segm. Rragam-Kam Tropoje (Loti 
1) 164,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga B.Curri - Has segm. Rragam-Kam Tropoje Loti2 15,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga e Gjinarit Elbasan 50,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim rruga Dardhe -Ura e Drinit (Fierze) Loti 2 +shtese pun. 70,000 

06 01 04520 231 Ssistemim asfaltim Rruga Librazhd-Qafe Stude Loti 2 (vazhdimi) 10,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Dedaj-Boge K.lidhur  20,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim rruga V.Dejes-Kalata e Tragetit Koman 10,000 

06 01 04520 231 Sistemim asfaltim Rruga Traget Fierze 10,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rrruga Dardhes, Korce  7,000 

06 01 04520 231 Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga K.Patos - Ballsh  4,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rrruga Dardhe pista e skive  5,700 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rrruga Ciflik - Kosove  20,300 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rrruga Ura e Drinit -Ura e Bunes Shkoder  5,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rrruga Tale -Lezhe  30,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim Unaza veriore Korce  20,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga hyrese Berat 20,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga hyrese Kavaje  20,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga hyrese Gramsh  20,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga hyrese Sarande  20,000 

06 01 04520 231 
Sistemim Asfaltim rruga hyrese Fier dhe Rikonstruksion i ures se 
Mbrostarit  20,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga F.Kruje -Kruje  16,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim rruga Hocisht  14,000 

06 01 04520 231 Riveshje dhe Sistem Asfaltim rruga Vau- Dejes - K/Koman  1,000 

06 01 04520 231 Riveshje dhe Sistem Asfaltim rruga K/Koman- F.arrez Loti 1  1,000 

06 01 04520 231 Riveshje dhe Sistem Asfaltim rruga K/Koman- F.arrez Loti 2 1,000 

06 01 04520 231 Riveshje dhe Sistem Asfaltim rruga K/Koman- F.arrez Loti 3 1,000 

06 01 04520 231 
 Sistem Asfaltim lidhja e rruges paralele krahu i djathte me fabriken e 
tullave nr.3, Tirane-Vore 10,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim Rruga Qafe Thane-Lin-Pogradec 5,000 

06 01 04520 231 Sistemim Asfaltim Rruga Pogradec-Tushemisht-Dogane 5,000 

06       NDERTIM URASH DHE MBIKALIME  6,836 

06 01 04520 231 Rikonstruksion Ura Dragotit (vazhdimi) 6,836 

06 01 04520 231 GARANCI OBJEKTESH  5,000 

06 01 04520 231 Vendime gjyqesore ne proces  8,000 

06 01 04520 231 Leje mjedisore dhe ndertimore per objektet e ndertimit  5,000 

06 01 04520 231 Shpronesime  450,000 

06 01 04520 231 SUPERVIZION PUNIMESH 489,033 

06 01 04520 231 Konsulence per menaxhimin e kontrates Rreshen - Kalimash 54,000 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Ndertim rruga Kalimash - Morine (K.lidhur+shtese 
kontrate +shtese punimesh) 19,883 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Rruga Rreshen - Kalimash (K.lidhur) 294,600 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Rruga paralele superstrada Tirane - Vore  3,500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Transballkanike Vlore 2,246 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Ndertim Unaza Shkoder (Loti1,2 K.lidhur, 
Vazhdimi , shtese punimesh ) 600 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Ndertim rruga Dhermi - Himare - Qeparo -
Sarande (Pa pjesen Dhermi - Vuno) 2,000 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Ndertim i rruges sekondare Vidhas -Kombinati 
Metalurgjik (shtese) 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Rruga Instituti Kamez - Kryqezim Zallherr 2,300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim mbingritje rruga e Viroit Gjirokaster 620 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Has - Q.Prush (Vazhdimi) 4,600 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Ndertim Rruga e Valbones, segmenti B.Curri-
Margegaj- Dragobi -Valbone  4,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Masa inxhinierike Rruga Komanit  247 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Masa inxhinierike Rruga Rromanat-Plepa 10 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Gjiri i Lalzit (K.Lidhur+ 
shtese punimesh) 1,500 



06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Traget Fierze 1,200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga e Dardhes Korce 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Dardhe Pista e skive  300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Lac-Patok (superstrada, 
k.lidhur , shtese punimesh ) 800 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga e Liqenasit (Vazhdim) 1,785 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Baban-Hocisht K.Lidhur) 100 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Sist. Asfaltim Rruga Shkozet-Durres (Nga zona e 
Kenetes Durres) (K.Lidhur) 3,500 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Unaza e siperme Burrel ( 
Shtese punimesh) 50 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Hyrja e qytetit Korce (K.Lidhur) 380 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim Rruga Plloce-Korce (K.Lidhur) 200 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Riveshje e sistemim asfaltim rruga K.Kamez-
Tapize (Kontrate e Lidhur) 308 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga Milot-Klos 270 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga Tirane-Ibe 175 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga Ibe-
Elbasan 140 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga Fier-
K.Patos 320 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Riveshje dhe sistemim asfaltim Rruga Ballsh-
Fratar 357 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Rikonstruksioni i Urave ne Rrugen e Velipojes 190 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Lidhja e qytetit Berat me rrugen e Permetit 1,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Ura e Stojanit (K.lidhur) 313 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Ura e Peshtanit (K.lidhur) 800 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Mbrojtje e Ures Drinit Fierze 100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kolsh - Kalimash 2,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Lac - Kisha e Shen Ndout 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh rruga Vuno -Sarande segmenti Himare e Vjeter- 
kthesa e Pilurit 5,300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Kthesa e Pilurit - Qeparo (Loti1) 4,600 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Kalimash - Kukes Loti 1 shtese 
punimesh 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Kalimash - Kukes Loti 2 shtese 
punimesh 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Kukes -Morine Loti 3 shtese 
punimesh 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Kukes -Morine Loti 4 shtese 
punimesh 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Kukes -Morine Loti 5 shtese 
punimesh 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Bulqize -Bllate (Bulqize Ura e 
Cerenecit)  Loti 1 1,200 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Bulqize -Bllate (Bulqize Ura e 
Cerenecit)   Loti 2 1,300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh ndertim rruga Bulqize -Bllate (Bulqize Ura e 
Cerenecit)   Loti 3 2,500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Plloce- Korce Loti 1 300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Plloce- Korce Loti 2 500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Plloce- Korce Loti 3 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Plloce- Korce Loti 4 1,600 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Plloce- Korce Loti 5 1,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Krutje Fier Shegan 1,420 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Ciflig- Kosove 100 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Dedaj -Boge (kontrate e 
lidhur) 370 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Librazhd Q. Stude Loti 2 200 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sinjalistike vertikale dhe barriera metalike aksi 
Tirane-Parku Kombetar Dajt 50 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qeparo - Sarande,  Loti 1 3,500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qeparo - Sarande,  Loti 2 5,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qeparo - Sarande,  Loti 3 2,100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qeparo - Sarande,  Loti 4 2,800 



06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Qeparo - Sarande,  Loti 5 2,300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine,  Loti 1 5,700 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine,  Loti 2 1,000 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Bajram Curri - 
Has,segmenti Rragam-Kam Tropoje, Loti 1 4,200 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Bajram Curri - 
Has,segmenti Rragam-Kam Tropoje, Loti 2 3,100 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Dardhe - Ura e Drinit ( 
Fierze) Loti 1 3,600 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Dardhe - Ura e Drinit ( 
Fierze) Loti 2 3,900 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga Lezhe - Shengjin 2,100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh ndertim rruga e plazhit Spille (vazhdimi) 1,600 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kalimash-Morine (vazhdimi)  3,200 

06 01 04520 231 
Supervizion punimeshPermiresimi i shtreses se Superstrades Tirane - 
Durres dhe sistemimi i kanaleve anesore  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga e Divjakes (Vazhdimi)  200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Tale - Lezhe  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga e Gjinarit, Elbasan 500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rrugaDhermi Vuno Loti 1 500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rrugaDhermi Vuno Loti 2 500 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges Aleksander Goga ( 
seg.Shkolle-Ish Nderrmarrja kimike), Durres  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/Asfaltim rruga Hocisht  100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A Klos-Bulqize  100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A Unaza veriore Korce  100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A Zemblak -Liqenas Loti 1  300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga Koman -Kalta e tragetit  100 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga hyrese Berat  300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga F.Arrez-Iballe  200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga hyrese Kavaje  300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh S/A rruga hyrese Fier dhe rikonstruksion i Ures 
Mbrostar  300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh sistemim Asfaltim lidhja e rruges paralele me 
fabriken e tullave nr.3 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga hyrese Gramsh 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga hyrese Sarande  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga F.Kruje -Kruje  100 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Riveshje dhe S/A rruga Vau Dejes - Kthesa 
Koman  200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Riveshje dhe Kthesa Koman -F.arrez Loti 1  300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Riveshje dhe Kthesa Koman -F.arrez Loti 2 300 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Riveshje dhe Kthesa Koman -F.arrez Loti 3 300 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Kukes- Morine (vepra arti te medha) Loti 1shtese 
punimesh  800 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh Kukes- Morine (Dy viadukte ) Loti 2 (shtese 
punimesh)  800 

06 01 04520 231 
Supervizion punimesh per sinjalistike dhe siguri rrugore aksi B.Curri-
Sopot-Q.Morine  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh rruga Fierze - Ura e Bujanit Loti 1  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh rruga Fierze - Ura e Bujanit Loti 2 500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh S/A rruga Kucove -Belsh-Cerrik  800 

06 01 04520 231 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Ura e Cerenecit -Peshkopi  200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim rruga e Porto Romanos, Durres 400 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim i by Pass Plepa-Kavaje-Rrogozhine 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Unaza Fushe Arrez 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Ndertim Rruga Ura e Leklit-Permet-Carshove 200 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Sistemim Asfaltim rruga e Voskopojes  500 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Rreshqitje ne aksin Rreshen-Rubik -Gjegjan  500 

06 01 04520 231 Supervizion Q.Thane -Lin- Pogradec- Tushemisht -Dogane  4,000 

06 01 04520 231 Supervizion punimesh Rikonstruksion i Urave ne akse nacionale  500 

06 01 04520 230 STUDIME PROJEKTIME 588,255 



06 01 04520 230 Studim Projektim Oponence teknike (K.lidhur) 8,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Lidhja e rrugeve dytesore me superstraden 
Rrogozhine-Lushnje (K.lidhur) 815 

06 01 04520 230 Studim projektim ndertimi i rruges F.Kruje - Milot (dublimi i rruges se re) 13,548 

06 01 04520 230 
 Mbledhja e te dhenave per Banken e te dhenave rrugore (Studim 
Projektim) 1,960 

06 01 04520 230 Studim projektim Ndertim rruga Kanali Cukes-Butrint 2,277 

06 01 04520 230 Fisibilitet dhe projekt zbatimi Ndertimi i rruges Lushnje-Berat 16,856 

06 01 04520 230 Studim projektim  rruga Rreshen - Rreps (Shtese kontrate) 5,000 

06 01 04520 230 Studim projektim rruga Rreps - Thirre (Shtese kontrate) 5,000 

06 01 04520 230 Studim projektim Thirre - Kalimash (Shtese kontrate) 5,000 

06 01 04520 230 
Studim projektim masa inxhinjerike ne aksin rrugor Rubik - Rreshen - 
Gjegjan 2,486 

06 01 04520 230 Studim projektim plotesim projekti Unaza Shkoder 762 

06 01 04520 230 Studim projektim sistemim asfaltim rruga Peshkepi - Ura e Drashovices 500 

06 01 04520 230 Studim projektim rikonstruksioni Urave ekzistuese 1,000 

06 01 04520 230 Studim projektim dublim i rruges Rubik - Rreshen 8,000 

06 01 04520 230 Fisibilitet dhe projekt ide e rruges Shengjin - Velipoje - Delta e Bunes  8,000 

06 01 04520 230 Studim projektim i rruges Kukes -Peshkopi (Rr.e Rinise) 1,000 

06 01 04520 230 Studim projektim i rrugeve paralele devijimi Ura e Limuthit 420 

06 01 04520 230 
Studim projektim per permiresimin e shtreses se superstrades Tirane - 
Durres dhe sistemimi i kanaleve anesore 1,637 

06 01 04520 230 
Studim projektim per permiresimin e shtreses se superstrades Tirane - 
Durres dhe sistemimi i kanaleve anesore (shtese kontrate) 1,300 

06 01 04520 230 Studim projektim rruga Dragobi - Valbone 1,836 

06 01 04520 230 Studim Projektim segmenti rrugor Ulez 2,000 

06 01 04520 230 Projektzbatimi i rruges Kardhiq - Delvine 24,100 

06 01 04520 230 St.Proj. projekt zbatimi rruga Ura e Brarit-Hyrje tuneli Qafe Murrize 40,000 

06 01 04520 230 
St.Proj. projekt zbatimi rruga hyrje tuneli Qafe Murrize-Dalje Ura e 
Vashes 20,000 

06 01 04520 230 St.Proj. projekt zbatimi rruga Dalje Ura e Vashes- Bulqize 15,000 

06 01 04520 230 Studim fizibiliteti dhe projek zbatimi i by pass Plepa-Kavaje-Rrogozhine 30,000 

06 01 04520 230 Studim projektim unaza Veriore Korce 4,698 

06 01 04520 230 
Studim projektim lidhja e rruges Transballkanike me superstraden Fier- 
Vlore 2,756 

06 01 04520 230 Studim projektim sistemim asfaltim rruga Mjede -K.Puke 1,374 

06 01 04520 230 Studim fizibiliteti dhe projekt ide rruga K.Puke -H/C Koman 3,000 

06 01 04520 230 Studim projektim rrreshqitja Tarazh - Mirdite 2,500 

06 01 04520 230 Studim fizibiliteti dhe projekt ide rruga Koman- Fierze 3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim projekti i zbatimit rruga Kam - K/ Golaj 3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Projekt Zbatim rruga Vau i Dejes - Koman  20,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Hani Hotit - Vermosh (Loti 1) 10,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Hani Hotit - Vermosh (Loti 2) 10,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Gusmare - Kuc - Ftere - Borsh  8,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim sistemim Asfaltim Qafe -Thane -Lin Pogradec  8,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Rishikim projekti rruga Librazhd - Q.Stude  5,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Riveshje sistemim Asfaltim Pogradec - Tushemisht - 
Dogane  4,700 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Q.Muzine -Delvine  3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Kukes-Krume  15,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Rishikim i projekit rruga Q.Thane-Pogradec-Q.Plloce  20,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim projekim rruga Teqes Berat  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rishikim i projekit Rruga Gjirokaster Cajup  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Kukes - Peshkopi   1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim lidhja e rruges kryqezim Trebisht dhe dogane Trebishtit  1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Kryqezim Rr.Nacionale - plazh Patok  3,350 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga e Shishtavecit, Kukes  3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Lezhe - Hoteli i Gjuetise  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim sistemim asfaltim rruga e Tales , Lezhe  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Shengjin - Kune  4,200 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Kruje - Noje - Q.shtame  5,000 

06 01 04520 230 Studim Fizibiliteti dhe Projekt zbatim rruga Tirane - Kruje  5,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga F.Stude - Ura Cerenecit (Peshkopi) Loti 1  17,200 



06 01 04520 230 Studim Projektim rruga F.Stude - Ura Cerenecit (Peshkopi) Loti 2 17,200 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Peshkopi - Muhurr - Burrel  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Tirane -Dajt-Qafe Molle  10,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Erseke -Leskovik -Loti 1 6,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Erseke -Leskovik - Loti 2  6,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Tepelene - Vlore (Loti 1) 2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Tepelene - Vlore (Loti 2) 2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim K/Patos - Roskovec - Ura Vajgurore  5,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Pushimi i Shoferit (Lushnje )- Divjak  6,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Butrint - Qafe Bote  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Ciflig - Kosove, Lushnje 2,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Riveshje e sistemim asfaltim rruga e vjeter FKruje -Lac 
-Milot  8,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga e Bregut te Lumit- Kthesa Kamez  2,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim rruga Bajram Curri -Cernice dhe mbrojtja e Ures se 
Bujanit   5,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga F.Kruje - Kruje - Sarisalltek  5,000 

06 01 04520 230 
Studim projekt-ide dhe projekt zbatimi aksi Ura e Leklit - Permet -
Carshove  3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Projekt Zbatimi rruga Rreshen - Urake (Loti 1)  15,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Projekt Zbatimi rruga Urake - Ura e Shoshajt (Loti 2)  10,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Projekt Zbatimi rruga Ura e Shoshajt - Klos (Loti 3) 2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruget lidhese me bregdetin (Llogara -Sarande)  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim fizibilitet dhe projekt zbatim rruga Tirane -Ndroq -Plepa  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Kam - Qafe Prush 6,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga K/Koman - Ura e Gomsiqes 2,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Ura e Gomsiqes - Puke - 
F.Arrez 2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Dragobi - Cerem  2,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga By Pass Burrel  3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rreshqitje rruga Skuraj-Burrel  3,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga e vjeter Vore - Maminas - 
Rrashbull  5,000 

06 01 04520 230 Studim projektim masa inxhinierike rruga Elbasan - Librazhd - Prrenjas  2,400 

06 01 04520 230 Studim projektim rruga e Porto Romanos Durres  15,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Ndertim rruga Peqin Ballagat 5,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Ndertim Ura e Drinit ne aksin Kalimash - Kukes  20,000 

06 01 04520 230 
Studim Projektim Sistemim Asfaltim Ura e Viroit lidhja me autostraden 
Gjirokaster -Kakavije  3,400 

06 01 04520 230 Studim projektim Fisibilitet i lidhjes se qytetit te Fierit me Patosin. 1,980 

06 01 04520 230 Studim Projektim rreshqije ne aksin Tirane-Elbasan   3,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim rruga Kurbnesh -Lure  5,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Shkoder -Mjede  1,000 

06 01 04520 230 
Studim projekti i devijimit ne vendin Shkalla e zeze aksi Gjirokaster -
Tepelene  1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Sistemim Asfaltim rruga Boge -theth 1,000 

06 01 04520 230 Studim fizibiliteti, projektide,projekt zbatim Ndertim rruga Theth- Valbone  1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Rikonstruksion i urave ne Rrogozhine  1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Ndertim rruga ByPass perendimor Shkoder  1,000 

06 01 04520 230 Studim Projektim Rishikim i projektit te ByPass Fier  1,000 

06 01 04520 231 NDERTIM VEPRA ARTI NE RRUGE NACIONALE TIP C2 60,000 

06   04520   SIGURI RRUGORE Ndertim rruge TIP C2 37,908 

06 01 04520 231 
Sinjalistike vertikale dhe barriera metalike aksi Korce-Ersek-Carshove 
Loti 1  3,521 

06 01 04520 231 
Sinjalistike vertikale dhe barriera metalike aksi Tirane-Parku Kombetar 
Dajt 4,387 

06 01 04520 231 Sinjalistike dhe siguri rrugore aksi B.Curri -Sopot-Qafe Morine  30,000 

06 03 04520 231 KOSTO LOKALE 800,000 

06 04 04520 231 TVSH e TAKSE DOGANORE  900,000 

06 p 06180   Strehimi dhe Urbanistika 297,780 

06 01 06180 231 Legalizimi i zonave informale 20,000 

06 01 06180 230 Studime dhe projektime urbanistike  20,000 

06 01 06180 230 Rishikim i Strategjise se Strehimit 2,780 

06 03 06180 231 Kosto Lokale - Banesa sociale me qira 40,000 



06 03 06180 231 
Kosto Lokale - Projekti i Menaxhimit te Inegruar dhe Pastrimit te zones 
bregdetare 30,000 

06 04 06180 231 TVSH - Banesa sociale me qira 100,000 

06 04 06180 231 
TVSH - Projekti i Menaxhimit te Inegruar dhe Pastrimit te zones 
bregdetare 85,000 

06 p 04560   Transporti Ajror 26,500 

06 01 04560 231 Konservimi Aeroportit Kukesit 12,500 

06 01 04560 231 Ruajta Fizike e Aeroportit Kukes 9,000 

06 01 04560 230 Hartimi i Planit Kombetar te Sigurise & metod.dok.30 ECAC 4,000 

06 01 04560 230 Studim per Librarine Elektronike ne DPAC 1,000 

06 p 06370   Ujesjelles Kanalizime 2,504,678 

06 01 06370 231 Ujesjellesi i Velipojes - Faza II 65,190 

06 01 06370 231 Ujesjellesi Shengjin - Faza II 64,788 

06 01 06370 231 Ujesjellesi i Ksamilit - Faza II 75,000 

06 01 06370 231 Ujesjellesi i jashtem i qytetit Bajram Curri. 50,000 

06 01 06370 231 
Ndertimi i rrjetit te jashtem te ujesjellesit per zonat e plazhit te Durres-
Kavaje nga pusshpimet e Rrogozhines 40,000 

06 01 06370 231 Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj.  15,000 

06 01 06370 231 Rikonstruksion i rrjetit te brendshem te ujesjellesit te Krumes. 20,000 

06 01 06370 231 Furnizimi me uje i qytetit Puke, rrjeti i jashtem dhe i brendshem. 20,000 

06 01 06370 231 Rikonstruksion rrjet i brendshem ujesjelles kanalizime Lac.  10,000 

06 01 06370 231 Ujesjelles Kanalizime Mamurras.  10,000 

06 01 06370 231 Furnizimi me uje i zones Kenete, Durres, zona 8-14. 20,000 

06 01 06370 231 Kanalizime Koder Marlekaj, Bashkia Lezhe. 10,000 

06 01 06370 231 Rikonstruksion i ujesjellesit te Rrjollit, Shkoder. 10,000 

06 01 06370 231 Ujesjelles Kanalizme Kamez. 10,000 

06 01 06370 231 Furnizimi me uje i qytetit Peqin 10,000 

06 01 06370 231 Furnizimi me uje te fshatrave te Bashkise Sukth 10,000 

06 01 06370 231 

Ndertim ujesjellesi me veterrjedhje per furnizimin me uje te Ures 
Vajgurore dhe fshatrave perreth, Bashkia Ura Vajgurore. (Punime ne 
Kaptazh) 10,000 

06 01 06370 231 Trajtimi i vepres H/C Banje 6,000 

06 01 06370 231 Blerje pajisje per AQTN 5,000 

06 01 06370 230 STUDIM PROJEKTIME 30,000 

06 01 06370 231 GRANTI KONKURRUES PER UJESJELLES KANALIZIME 1,213,300 

06 03 06370 231 KOSTO LOKALE 100,400 

06 04 06370 231 TVSH e T.D. 700,000 

06 p 06220   Sherbimet Publike 148,000 

06 01 06220 231 
Konsulence, perkthime, shkembim eksperience (transpozimin e 
legjislacionit) 3,000 

06 01 06220 230 
Studim projektim per bonifikimin e fushes ekzistuese te mbetjeve qyteti - 
Durres 10,000 

06 01 06220 230 
Studim projektim per bonifikimin e fushes ekzistuese te mbetjeve qyteti - 
Elbasan 15,000 

06 01 06220 230 
Studim projektim per bonifikimin e fushes ekzistuese te mbetjeve te 
ngurta Shkoder 10,000 

06 01 06220 230 Studim projektim venddepozitimi i mbetjeve te ngurta urbane -Lac 5,000 

06 01 06220 230 Studim projektim venddepozitimi i mbetjeve te ngurta urbane -Fier  15,000 

06 01 06220 230 Studim projektim venddepozitimi i mbetjeve te ngurta urbane -Elbasan  15,000 

06 01 06220 230 Hartimi i projekt zbatimit te landfillit rajonal Vlore 10,000 

06 01 06220 231 
Ndertimi i impiantit te perpunimit te mbetje te ngurta ne qytetin Bajram 
Curri 5,000 

06 01 06220 231 
Ndertimi i impiantit te perpunimit te mbetje te ngurta ne Qarkun 
Shkodres(faza e dyte) 50,000 

06 01 06220 230 
Studim projektim per bonifikimin e fushes ekzistuese te mbetjeve qyteti - 
Sarande 10,000 

06 p 04550   Transporti Hekurudhor 80,000 

06 01 04550 231 Permiresim i gjendjes se Infrastruktures hekurudhore 60,000 

06 01 04550 231 Permiresim i gjendjes se mjeteve hekurudhore 20,000 

06 p 04540   Transporti Detar 200,000 

06 01 04540 231 Vazhdimi i ndertimit te skoljeres lindore ne Portin e Shengjinit 10,000 

06 01 04540 231 Thellimi i pjesshem i basenit te Portit te Shengjinit 10,000 

06 01 04540 230 Studime projektime ne Portin e Shengjinit 1,000 

06 01 04540 231 Riparimi i kupoles se tunelit ne Koman 5,000 



06 04 04540 231 
Pagesa e TVSH per ndertimin e terminalit te pasagjereve ne Portin e 
Durresit 70,000 

06 04 04540 231 Pagesa e TVSH per rehabilitimin e kalatave 7 dhe 8 te Portit te Durresit 34,000 

06 04 04540 231 
Pagesa e TVSH per ndertimin e Fazez I,II dhe III te Portit Vlore, sipas 
Master - Planit, 70,000 

10 s     Ministria e Financave 577,295 

10 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 83,295 

10 01 01110 231 Blerje pajisje 3,000 

10 01 01110 231 Blerje automjetesh 14,000 

10 01 01110 231 Rikonstruksion i bodrumit te ministrise 9,000 

10 01 01110 231 Vendparkim i ri 6,000 

10 01 01110 231 Rikonstruksion i rjetit elektrik 5,000 

10 03 01110 231 Kosto lokale per projektin "Sistemi i planifikimit te Integruar" 3,383 

10 04 01110 231 TVSH per projektin "Sistemi i planifikimit te Integruar" 24,600 

10 04 01110 231 TVSH projekti "Rikonstruksion i degeve te thesarit" 6,000 

10 03 01110 231 Kosto lokale, Projekti LCDP (Kontribut i Qeverise Shqiptare) 1,912 

10 04 01110 231 TVSH Projekti LCDP, 5,900 

10 01 01110 230 
Projekt per hartimin e temave te references per blerje pajisjesh 
kompjuterike 4,500 

10 p 01120   Menaxhimi i shpenzimeve publike 4,000 

10 01 01120 231 Blerje pajisje per deget e thesarit 4,000 

10 p 01160   Lufta kunder transaksioneve financiare jo-ligjore 2,000 

10 p 01140   Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 135,000 

10 01 01140 231 Blerje pajisje sistemi IT 37,150 

10 01 01140 231 Blerje pajisje elektronike 23,550 

10 01 01140 231 Blerje pajisje zyre 6,000 

10 01 01140 230 Studim zhvillim software 20,000 

10 01 01140 231 Rinovim I centraleve telefonike 5,300 

10 01 01140 230 Pergatitje projekt studime (per rikonstruksionet e godinave) 3,000 

10 01 01140 231 Blerje ambjente zyra DRT Lezhe 20,000 

10 01 01140 231 Blerje automjete 20,000 

10 p 01150   Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 353,000 

10 01 01150 231 Kompleksi Doganor Murriqan 14,200 

10 01 01150 231 Kompleksi doganor Qafe-bote 90,300 

10 01 01150 231 Ndertimi i 10 pikave doganore 13,900 

10 01 01150 231 Qendra operative audo vizuale 169,900 

10 01 01150 231 Rikonstroksione te degeve Doganore 10,200 

10 01 01150 231 Blerje pajisje zyre dha pajisje elektronike 29,500 

10 01 01150 231 Blerje automjete 25,000 

11 s     Ministria e Arsimit dhe Shkences 6,928,311 

11 p 01110   Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi 77,311 

11 01 01110 231 Rikonstruksione Godine MASH dhe Zyra DAR 22,331 

11 01 01110 231 Rikonstruksioni i rrjetit elektrik dhe internetit, Aparati MASH 2,850 

11 01 01110 231 Rikonstruksion Zyra te DAR KUKES 5,300 

11 01 01110 231 Rikonstruksion Zyra Arsimore Kurbin 3,401 

11 01 01110 231 Rikonstruksioni Zyres Arsimore Librazhd 3,000 

11 01 01110 231 Rikonstruksion godine Za Sarande 7,000 

11 01 01110 231 Sistemi i ngrohjes Zyrave Arsimore Devoll 780 

11 01 01110 231 Ndertim Zyra Arsimore 22,400 

11 01 01110 231 Ndertimi i Zyrave Arsimore, Has 16,000 

11 01 01110 231 Ndertim - Zyrat Arsimore, Kavaje 6,400 

11   01110 231 Blerje Pajisje 16,980 

11 03 01110 231 Blerja pajisje skanimi projekti "Cilesi dhe barazi ne arsim" 1,000 

11 01 01110 231 Pajisje Aparati MASH 4,000 

11 01 01110 231 Pajisje Zyrat dhe Drejtorite Arsimore te rretheve 11,980 

11 01 01110 230 Pagese Projekt- Studimi 3,600 

11 01 01110 230 Pagese projekti Rikonstruksion Zyrat Arsimore Mallakaster 400 

11 01 01110 230 Pagese leje ndertimi ndertimi i ZA has 400 

11 01 01110 230 Pagese leje ndertimi supervizim kolaudim Rik Zyrave Arsimore Devoll 600 

11 01 01110 230 Pagese projekti per Zyrat e DAR Durres (detyrim) 400 

11 01 01110 230 Studim Projektim Zyrat e DAR Elbasan 400 



11 01 01110 230 Studim projektim për godinë të re për ZA Krujë 500 

11 01 01110 230 Studim projektim Ndertim zyra per institucionin ZA Pogradec 500 

11 01 01110 230 Hartim projekti Rikonstruksioni i godines DAR Vlore 400 

11 03 01110 231 Kosto Lokale 12,000 

11 03 01110 231 Sistemi EMIS DAR ZA Projekti "Cilesi dhe barazi ne arsim" 12,000 

11 p 09120   Arsimi baze 3,261,600 

11 01 09120 231 Digitalizimi i amzave te shkollave 9 vjecare. 22,600 

11 03 09120 231 Ndertim Shkolla 9 Vjecare 340,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Kamez, Tirane (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 52,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Paskuqan, Tirane (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare ZallMner, Tirane (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 52,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare "B.Curri", Durres (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 52,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Beslidhja Lezhe (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 52,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare qytet Sarande, (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare B.Curri, Tropoje (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Krume, Has (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 52,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Bathore, Tirane (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Bulcesh, Tirane (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare qytet, Shkoder (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare qytet Durrres (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Ndertimi i shkolles 9 vjecare Qesarak Komuna Dajt Tirane (Projekti Cilesi 
dhe barazi ne arsim) 10,000 

11 03 09120 231 
Krijimi i laboratoreve virtuale per arsimin baze (Projekti Cilesi dhe 
barazi ne arsim) 36,000 

11 03 09120 231 
Krijimi i biblotekave dixhitale per arsimin baze (Projekti Cilesi dhe 
barazi ne arsim) 12,000 

11 01 09120 231 Fondi akorduar D.A.R per Biblotekat shkollore  50,000 

11 03 09120 231 Pajisje te ndryshme  161,780 

11 03 09120 231 Pajisje laboratorike, Arsimi baze (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 130,600 

11 03 09120 231 
Pajisje mobileri Dollape per laboratore, Arsimi baze (Projekti Cilesi dhe 
barazi ne arsim) 3,600 

11 03 09120 231 Pajisje kompjuterike , Arsimi baze (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 21,580 

11 03 09120 231 
Pajisje mobileri per kompjutera, Arsimi baze (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 6,000 

11 03 09120 230 Studim- Projektime 11,600 

11 03 09120 230 Studim Projektim per shkollat e reja (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 11,600 

11 03 09120 231 
Supervizim kolaudim per shkollat e reja (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 5,700 

11 03 09120 231 
Supervizim kolaudim per shkollat e reja (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 5,700 

11 03 09120 230 
Pilotim i lidhjes ne rrjetin e sistemit arsimor (projekti Cilesi e barazi 
ne arsim) 60,000 

11 01 09120 231 
Grant Konkurues ( objekte ne vazhdim dhe objekte te reja) per 
arsimin baze 2,261,920 

11 01 09120 231 Detyrime granti konkurues 2008 1,026,887 

11 01 09120 231 Granti konkurues 2009 1,066,313 

11 01 09120 231 Pajisje per objektet arsimore qe perfundojne ne vitin 2009 168,720 

11     231 Detyrime ne forme Kosto Lokale dhe TVSH 300,000 

11 03 09120 231 
 Kosto Lokale Projekti "Rehabilitimi i shkollave Tirane" me Bashkine e 
Tiranes 200,000 

11 04 09120 231 
TVSH Projekti i Keshillit Europes me Bashkine e Tiranes Vazhdimi i 
punimeve ne 11 shkollat e arsimit baze 100,000 

11 p 09230   Arsimi mesem (I Pergjithshem) 912,300 

11   09230 231 Ndertim 180,000 

11 03 09230 231 Ndertimi i shkolles mesme Fushe Kruje, Kruje (Projekti Cilesi dhe barazi 6,000 



ne arsim) 

11 03 09230 231 
Ndertimi i shkolles mesme qytet, Lezhe (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 52,000 

11 03 09230 231 
Ndertimi i shkolles mesme qytet, Fier (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 52,000 

11 03 09230 231 
Ndertimi i shkolles mesme, qytet Shkoder (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 6,000 

11 03 09230 231 
Ndertimi i shkolles e mesme, Peshkopi, Diber (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 6,000 

11 03 09230 231 
Ndertimi i shkolles e mesme, Ballsh, Mallakaster (Projekti Cilesi dhe 
barazi ne arsim) 52,000 

11 03 09230 231 Ndertim i shkolles e mesme, Vlore (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 6,000 

11 03   231 Supervizime dhe Kolaudime 3,800 

11 03 09230 231 
Supervizim kolaudim per shkollat e reja (Projekti Cilesi dhe barazi ne 
arsim) 3,800 

11     230 Studim Projektime 5,000 

11 03 09230 230 Studim Projektim per shkollat e reja (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 5,000 

11   09230 231 Pajisje shkollore dhe laboratorike (Projekti cilesi dhe barazi) 61,600 

11 03 09230 231 Pajisje laboratorike, Arsimi mesem (Projekti Cilesi dhe barazi ne arsim) 60,000 

11 03 09230 231 
Pajisje mobileri per laboratore, Arsimi mesem (Projekti Cilesi dhe barazi 
ne arsim) 1,600 

11 03 09230 231 
Krijimi i biblotekave dixhitale per arsimin mesem (Projekti Cilesi 
dhe barazi ne arsim) 8,000 

11 03 09230 231 
Krijimi i laboratoreve virtuale per arsimin mesem (Projekti Cilesi 
dhe barazi ne arsim) 8,000 

11 01 09230 231 Biblotekat shkollore 20,000 

11 01 09230 231 Grant Konkurues per arsimin e mesem te pergjithshem 565,900 

11 01 09230 231 Detyrime granti konkurues 2008 347,007 

11 01 09230 231 Granti konkurues 2009 126,283 

11 01 09230 231 
Pajisje granti konkurues per objektet arsimore qe perfundojne ne vitin 
2009 92,610 

11   09230 231 Detyrime ne forme Kosto Lokale dhe TVSH 60,000 

11 03 09230 231 
 Kosto Lokale Projekti "Rehabilitimi i shkollave Tirane" me Bashkine e 
Tiranes 40,000 

11 04 09230 231 
TVSH Projekti i Keshillit Europes me Bashkine e Tiranes Vazhdimi i 
punimeve ne 8 shkollat e arsimit mesem 20,000 

11 p 09240   Arsimi mesem profesional 511,100 

11 01 09240 231 Grant Konkurues per Konviktet 101,119 

11 01 09240 231 Granti konkurues 2009 per konvikte 101,119 

11 01 09240 231 
Ndertime dhe rikonstruksione ne shkollat e arsimit te mesem 
profesional 263,264 

11 01 09240 231 Ndertim palestre shkolla e mesme Mjeshterise Sportive Q.Tirane 18,000 

11 01 09240 231 Palester e shkolla Kol Idromeno Shkoder 7,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksioni i shkolles mesme Golem Kavaje 25,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion Sh.M.Industriale Gjirokaster 6,256 

11 01 09240 231 Rikonstruksion, shk. teknike "B.Cela", Durres 13,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion ish shk. mesme e Futbollit, Tirane 10,008 

11 01 09240 231 Rikonstruksion Shkolla e Mesme Artistike Gjirokaster 5,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion shkolla e mesme Gj.Huaja, Tirane 61,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion shk. mesme Industriale, Vlore  24,500 

11 01 09240 231 Rikonstruksion + sistem ngrohje Shk. e mesme "Ali Myftiu", Elbasan  35,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion i shkollës mesme te muzikës "N.Frashëri" Vlore 15,000 

11 01 09240 231 Rikonstruksion shkolla Teknologjike Elektrike Korce 23,000 

11 01 09240 231 
Rikonstruksion I ambjenteve te jetimeve Konvikti I Shkolles se mesme 
D.Progri Korce 3,000 

11 01 09240 231 Shtese e bazes prodhuese shkolles mesme "D.Progri" Korce 10,000 

11 01 09240 231 Sistemi i ngrohjes shkolla e mesme Pyjore Shkoder 4,000 

11 01 09240 231 Sistemi i ngrohjes shkolla e mesme Gjuhet e Huaja Shkoder 2,000 

11 01 09240 231 Hidroizolim i tarraces se shkolles S. Bandilli Berat 1,500 

11 01 09240 231 
Kabinete informatike dhe laborator virtual Arsimi mesem 
profesional 25,000 

11 01 09240 231 Kabinete informatike Arsimi mesem profesional 20,000 

11 01 09240 231 Krijimi i laboratoreve virtuale per arsimin mesem profesional 5,000 

11 01 09240 231 
Supervizime dhe Kolaudime per shkollat e arsimit te mesem 
profesional 1,019 



11 01 09240 231 Supervizim, kolaudim i shkollës mesme ind. "Pavarësia Vlore 467 

11 01 09240 231 Supervizim, kolaudim i shkollës mesme muzikës Vlore 552 

11 01 09240 231 Pajisje te Ndryshme Shkollore 86,500 

11 01 09240 231 Paisje Sh.M.Industriale Gjirokaster 3,500 

11 01 09240 231 Paisje shkolla mesme artistike Gjirokaster 2,500 

11 01 09240 231 Pajisje shkollore shkolla mesme ind Petro Sota Fier 2,000 

11 01 09240 231 Pajisje shkollore per shkollën ind."Pavarësia Vlore 6,250 

11 01 09240 231 
Pajisje Shkolla e mesme Ali Myftiu+ Shkolla mesme pedagogjike 
Elbasan 8,000 

11 01 09240 231 Pajisje shkollore shkolla e Muzikes Vlore 6,250 

11 01 09240 231 Pajisje shkollore shkolla S.bandilli Berat 2,000 

11 01 09240 231 Pajisje shkollore shkolla Beqir Cela Durres 3,000 

11 01 09240 231 Pajisje shkolla e mesme Gj.Huaja, Tirane 6,000 

11 01 09240 231 Pajisje teknologjike shkolla D.Progri Korce 5,000 

11 01 09240 231 Pajisje laboratorike, Arsimi mesem profesional 30,000 

11 01 09240 231 Pajisje mobileri per laboratore, Arsimi mesem profesional 6,000 

11 01 09240 231 Paisje shkoll. Profesionale Korce 6,000 

11 01 09240 230 Studime dhe Projektime per objekte te arsimit te mesem profesional  5,998 

11 01 09240 230 Studim projek ofiç.2kt shk tek "B.Cela"Shkozet Durres 1,200 

11 01 09240 230 Pagese projekti Rikonstruksion shkolla mesme artistike Gjirokaster 234 

11 01 09240 230 
Pagese projekti Rikonstruksion + sistem ngrohje Shk. e mesme "Ali 
Myftiu", Elbasan  500 

11 01 09240 230 Pagese projekti Rikonstruksion Sh.M.Industriale Gjirokaster 272 

11 01 09240 230 Studime - Projektim Korce 1,500 

11 01 09240 230 Studim projektim shkolla profesionale DAR Shkoder 1,500 

11 01 09240 230 Studime projekime i shkollës mesme industriale dhe muzikës Vlore 392 

11 01 09240 230 Pagese Projekti Rikonstruksioni i shkolles mesme Golem Kavaje 400 

11 04 09240 231 Detyrime ne formen e TVSH-se 28,200 

11 04 09240 231 Projekti IPA Komisioni Europian 22,000 

11 04 09240 231 Shkolla e mesme S.Bandilli, Berat TVSH Projekti ALBVET 500 

11 04 09240 231 Shkolla teknologjike "H.Cela", Durres TVSH Projekti Tour Reg 500 

11 04 09240 231 Shkolla mekanike "Beqir Cela", Durres TVSH Projekti ALBVET 200 

11 04 09240 231 Shk. e mesme "Ali Myftiu", Elbasan - TVSH Projekti ALBVET 500 

11 04 09240 231 Shkolla e mesme Sali Ceka, Elbasan TVSH Projekti CARDS 500 

11 04 09240 231 Shk. e mesme "Rakip Kryeziu", Fier - TVSH Projekti Agri AL 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme bujqesore Korce -TVSH Projekti Agri AL 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme "D.Progri" Korçe - TVSH Projekti CARDS 500 

11 04 09240 231 Shkolla mekanike bujqesore , Lushnje - TVSH Projekti ALBVET 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme Ekonomike Sarande -TVSH Projekti ALBVET 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme K.Margjinaj Shkoder - TVSH Projekti CARDS 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme H. Turizem, Q.Tirane -TVSH Projekti Tour Reg 500 

11 04 09240 231 Shkolla mesme Ndertimit, Q.Tirane -TVSH Projekti CARDS 500 

11 p 09450   Arsimi Larte 1,836,000 

11 03 09450 231 
Krijimi i laboratoreve mesimore per arsimin e larte (Projekti Cilesi dhe 
barazi ne arsim) 114,000 

11 01 09450 231 Granti konkurues 2009 Arsimi larte 667,820 

11 04 09450 231 TVSH, Programi Tempus 9,180 

11 04 09450 231  Programi Tempus, Universiteti Tiranes 170 

11 04 09450 231  Programi Tempus, Universiteti politeknik Tiranes 170 

11 04 09450 231  Programet Tempus U.Bujqesor 170 

11 04 09450 231  Programet Tempus Aparati MASH 170 

11 04 09450 231 Rrjeti Telemetatik Arsimi larte Projekt me Cooperazioni Italian 8,500 

11 05 09450 231 
Fondi per investime ne Universitetet Shqiptare nga te Ardhura te 
Kushtezuara  1,045,000 

11 05 09450 231 Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti i Tiranes  404,119 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti 
Politeknik 40,027 

11 05 09450 231 Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti Bujqesor  62,700 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Akademia e Arteve 
Tirane  7,720 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Akademia e 
Sporteve Tirane  16,164 



11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti 
"Aleksander Moisiu" Durres  30,800 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti 
"Aleksander Xhuvani" Elbasan  220,150 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti "Eqerem 
Cabej" Gjirokaster  26,500 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti "Fan 
Noli" Korce  48,620 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti Luigj 
Gurakuqi" Shkoder   90,100 

11 05 09450 231 
Fond per investime nga te ardhurat e kushtezuara - Universiteti Ismail 
Qemali" Vlore  98,100 

11   09770   Fonde per shkencen 330,000 

11 01 09770 230 Kerkimi Shkencor - studim projektime 142,700 

11 01 09770 231 Kerkimi Shkencor 187,300 

12 s     Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve 656,400 

12 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,800 

12 01 01110 231 Blerje paisje 1,800 

12 p 08220   Trashegimia Kulturore 169,600 

12 01 08220 231 Sahati Tirane restaurim 6,800 

12 01 08220 231 Restaurim Qendrash Historike dhe Monumente Kulture 9,000 

12 01 08220 231 Kalaja e Beratit - Restaurim  5,000 

12 01 08220 231 Itinerari - Mangalem, Kala, Gorice restaurim 5,000 

12 01 08220 231 Pazari i Korçes - Restaurim 5,000 

12 01 08220 231 Banesa e Vangjush Mios 4,000 

12 01 08220 231 Kalaja - Durres 7,000 

12 01 08220 231  Kompleksi Islamik Xhermehalles Delvine 4,000 

12 01 08220 231 Restaurim Monumente Kulture, çati, fasada, 4,000 

12 01 08220 231 Restaurim kalldremesh dhe ura e Gorices 4,000 

12 01 08220 231 Manastiri Mesopotam 5,000 

12 01 08220 231 Godina e ishprefektures 3,500 

12 01 08220 231 Pazari i Gjirokastres - Restaurim 20,000 

12 01 08220 231 Kalaja Gjirokaster - Hidroizolimi Muzeu 17,500 

12 01 08220 231 Restaurim Kulla Gjon Markagjonit dhe Bujanit 5,000 

12 01 08220 231 ZAKPA Apolloni Restaurim Portikut dhe Manastirit 4,000 

12 01 08220 231 ASHA blerje paisjesh 2,000 

12 01 08220 231 ASHA Pajisje logjistike 10,000 

12 01 08220 231 Kalaja- Peqin 3,000 

12 01 08220 231  Rrenojat e Tragjasit te Vjeter 3,000 

12 01 08220 231 IMK Tirane blerje paisje 3,000 

12 01 08220 231 Zyra Butrint Restaurim + ambjente ndihmese 3,000 

12 01 08220 231 Fond per projekte per restaurimin e 34 objekteve 36,800 

12 01 08220 231 Kalaja e Lezhes - Restaurim 1,000 

12  01   08220  231 Kalaja e Krujes - Restaurim  1,000 

12 01 08220 231 Restaurim Kalaja Tirane 2,000 

12 01 08220 231 Restaurim i Bazilikes se re Elbasan 1,000 

12 01 08220 231 Mozaiku i Tiranes 1,000 

12 01 08220 231 Pajisje zyre e aparatura 1,000 

12 01 08220 231 Restaurim qendrash Arkeologjike 1,000 

12 01 08220 231 Tavani i teqese se Helvetive 500 

12 01 08220 231 Blerje paisje 500 

12 01 08220 231 Mozaiku B.Arapaj 1,500 

12 01 08220 231 Montim panele te mozaikut Sinagoga  700 

12 01 08220 231 Manastiri 40 shenjtoret 1,300 

12 01 08220 231 Restaurim qendrash Arkeologjike 1,000 

12 01 08220 231 Restaurim qendrash Arkeologjike 1,000 

12 01 08220 231 Kulla e Nik Ndout - Theth 1,800 

12 01 08220 231 Restaurim qendrash Arkeologjike 1,000 

12 01 08220 231 Kalaja Grazhdanit Peshkopi  200 

12 01 08220 231 Kisha e Shen Sotiri 1,000 

12 01 08220 231 Restaurim qendrash Arkeologjike 1,000 



12 01 08220 231 Banesa e Rexhep Lleshit 1,200 

12 01 08220 231 Banesa e Elmaz Dezhgiut 1,500 

12 01 08220 231 IMK Tirane Restaurim Fondit ikonave Muzeu Historik 400 

12 01 08220 231 ZAKPA Amantia Restaurime 1,000 

12 01 08220 231 ZAKPA Bylis Monumente 2,500 

12 01 08220 231 ZAKPA Shkoder Restaurime monumentesh 2,000 

12 01 08220 231 ZAKPA Antigone Restaurim Monumentesh  1,600 

12 01 08220 231 M. H. Kombetar, paisje, objekte muzeale  2,000 

12 01 08220 231 Restaurim fasada - prefektura 2,400 

12 01 08220 231 Q. Muz Berat Blerje paisje dhe objekte muzeale 400 

12 01 08220 231 Muzeu Kruje - Blerje objekte muzeale 400 

12 01 08220 231 Muzeu  Korçe Blerje paisje dhe objekte muzeale 300 

12 01 08220 231 QKV Folklorike Pajisje 500 

12 01 08220 231 Muzeu Vlore blerje paisje 500 

12 01 08220 231 ASHA Rikonstruksion zyrash dhe fondet arkeologjke 600 

12 p 08230   Arti dhe Kultura 416,000 

12 01 08230 231 Rikonstruksion i QNK "Pjeter Arbnori" 260,000 

12 01 08230 231 QKKF Rikonstruksion 4,000 

12 01 08230 231 QRVA Monumenti P.Marko 5,000 

12 01 08230 231 Arkivi Qendror i Filmit Rikonstruksion 8,000 

12 01 08230 231 Galeria Kombetare e Arteve Rikonstruksion 11,000 

12 01 08230 231 GKA Blerje Vepra Arti e derdhje (bronz, allçi) 3,000 

12 01 08230 231 Teatri Kombetar Rikonstruksion 6,000 

12 01 08230 231 TKOBAP Rikonstruksion  10,000 

12 01 08230 231 TKOBAP Blerje Paisje 3,900 

12 01 08230 231 Biblioteka Kombetare Blerje paisjesh 3,000 

12 01 08230 231 Bashkia Shkoder Paisje " Migjeni" 3,000 

12 01 08230 231 Bashkia Shkoder Qendra Kulturore per femije e te rinj 5,000 

12 01 08230 231 Teatri Kombetar blerje paisje 2,000 

12 01 08230 231 QKKF blerje paisje 1,000 

12 01 08230 231 Galeria Kombetare e Arteve Blerje Paisje 2,000 

12 01 08230 231 ZSHDA Blerje Paisjesh 700 

12 01 08230 231 Biblioteka Kombetare Blerje Librash 400 

12 01 08230 231 Blerje pajisjesh per institucionet kulturore 6,100 

12 01 08230 231 Grant Konkurrues per objektet kulturore 88,000 

12 01 08230 231 Bashkia Kavaje Pallati i Kultures Ndertim 35,000 

12 01 08230 231 Bashkia Kruje Qendra Kultures Ndertim 30,000 

12 01 08230 231 Bashkia Sarande Rikonstruksion 23,000 

12 p 08140 231 Zhvillimi i Sportit 52,000 

12 01 08140 231 Agjensia e Sherbimit te Sportit ï Blerje paisje, kompjutera,  2,000 

12 01 08140 231 
Agjensia e Sherbimit te Sportit ï Rikonstruksion i Qendrave Kombetare 
te Pergatitjes dhe Sherbimit te Ekipeve Kombetare e Olimpike  50,000 

12 p 04760 231 Zhvillimi i Turizmit 17,000 

12 01 04760 231 Sinjalistike turistike 15,000 

12 01 04760 231 Agjensia Kombetare e Turizmit - blerje paisje 2,000 

13 s     Ministria e Shendetesise 3,122,359 

13 p 01110   Planifikim Administrimi 41,980 

13 01 01110 231 Blerje pajisje mobilimi dhe elektronike 16,000 

13 01 01110 231 Blerje pajisje mobilimi per godinen e M-SH 10,000 

13 01 01110 231 Blerje pajisje elektronike per aparatin e M-SH 4,000 

13 01 01110 231 Blerje pajisje elektronike per QKCSA 500 

13 01 01110 231 Blerje pajisje mobilimi per Q.E.V 700 

13 01 01110 231 Blerje pajisje kompiuterike per Q.E.V 800 

13 01 01110 231 Rikonstruksione dhe Ndertime 20,000 

13 01 01110 231 Rikonstruksion+shtesa e godines se Ministrise se Shendetesise 20,000 

13 01 01110 231 Supervizione + Kolaudime, Projekte 5,980 

13 01 01110 231 Superv+kolaud per Rikonstruk+shtesa e godines se Min. Shendetesise 480 

13 01 01110 230 Projekt-preventiva per master-planet e spitaleve 2,500 

13 03 01110 231 Kosto Lokale per njesine e zbatimit PIU 3,000 

13 p 07220   Sherbimi Paresor 485,292 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjeksore per DSHP ne rrethe 113,995 



13 01 07220 231 Blerje unite dentare per DSHP Berat(cope-2) 2,400 

13 01 07220 231 Blerje aparatura per kliniken dentare DSHP Berat 480 

13 01 07220 231 Blerje unite dentare(cope-1) 1,200 

13 01 07220 231 Blerje unite dentare (cope-2) per DSHP Kukes 2,400 

13 01 07220 231 Blerje unite dentare per DSHP Vlore(cope 2) 2,400 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjekesore per stomatologjine 280 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjekesore per laboratoret e DSHP Fier 3,000 

13 01 07220 231 Blerje unite dentare per DSHP Durres (cope-3) 3,600 

13 01 07220 231 Blerje unite dentare per DSHP-te 2,400 

13 01 07220 231 Blerje pajisje laboratorike per lab kimik-biokimik 23,855 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjekesore per Qendren e te verberve 30,000 

13 01 07220 231 Aparatura 3cope grafi-skopi dhe 5cope ECHO per DSHP 18,480 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjeksore per D.H.E-te 2,500 

13 01 07220 231 Blerje aparat Grafi skopi per Polikliniken Pakuqan 13,800 

13 01 07220 231 Blerje aparat ECHO abdominale per Polikliniken Paskuqan 2,800 

13 01 07220 231 Blerje pajisje laboratorike per Polikliniken Paskuqan 3,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mjekesore per kliniken dentare Kukes 1,400 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyrash per DSHP ne rrethe 65,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyrash per DSHP Lushnje 1,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje elektronike per DSHP Diber 550 

13 01 07220 231 Blerje pajisje elektronike per DSHP Ballsh 700 

13 01 07220 231 Blerje pajisje teknollogjike per DSHP Permet 1,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje industriale+elektrike per DSHP Devoll 1,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje MKZ per DSHP Mat 550 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mobilimi per DSHP Kukes 1,500 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyrash per DSHP Elbasan 480 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyre per DSHP Tropoje 1,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mobilimi per shtesen e katit te DSHP Shkoder 2,987 

13 01 07220 231 Blerje pajisje industriale dhe elektrike per DSHP Shkoder 8,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mobilimi per DSHP Fier 1,000 

13 01 07220 231 Blerje gjenerator 10KV/A per DSHP Vlore 500 

13 01 07220 231 Blerje pajisje elektronike per DSHP Vlore 400 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyre per godinen 1 kat te DSHP Delvine 1,000 

13 01 07220 231 Pajisje mobilimi Q.SH + Amb te ndertuara ne v.2006,2007,2008 30,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje mobilimi Q.SH.K.M + D.H.E  4,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje industriale per D.H.E-te 2,000 

13 01 07220 231 Pajisje mobilimi Polikliniken Paskuqan 3,000 

13 01 07220 231 Blerje pajisje zyre per DSHP dhe kliniken dentare Durres 1,600 

13 01 07220 231 Blerje pajisje elektrike dhe teknollogjike per DSHP Durres 2,822 

13 01 07220 231 Blerje kondicionere dhe pajisje kompiuterike DSHP Elbasan 480 

13 01 07220 231 Rikonstruksione dhe ndertime per DSHP ne rrethe 98,297 

13 01 07220 231 Rrethim sistemim Poliklinika Mat 3,500 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Bulqize 1,800 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Kruje 10,000 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i konsultorit te gruas DSHP Elbasan 4,000 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i godines se klinikes dentare DSHP Elbasan 2,900 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Gramsh 9,900 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i klinikes dentare DSHP Librazhd 3,260 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i godines se DSHP Lushnje 7,000 

13 01 07220 231 Rikonstruksion +shtese kati per DSHP Korce 7,433 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i katit II te Poliklinikes Devoll 3,648 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i ambienteve te reja per DSHP Kukes 8,000 

13 01 07220 231 Rrethim i godines se DSHP Kukes 3,092 

13 01 07220 231 Ndertim catie per god e Qendres se Planifikimit Familiar dhe laboratori 2,600 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i Poliklinikes Tropoje 1,500 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i katit II klinika dentare DSHP Lezhe 5,000 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i dispancerise+poliklinikes Lac 4,000 

13 01 07220 231 H/izolim i taraces se katit III (polikl+kl.dentare) Shkoder 2,003 

13 01 07220 231 Ndertim i ambienteve te radiologjise DSHP M.Madhe 2,965 

13 01 07220 231 Ndertim i magazinave per DSHP M.Madhe 3,296 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i dy kateve per DSHP Vlore 5,400 



13 01 07220 231 Rikonstruksion i godines 1-kat(rrezik shembjeje)DSHP Delvine 5,000 

13 01 07220 231 Rikonstruksion i kabineteve dentare prane SOB-it  2,000 

13 01 07220 231 Supervizione + Kolaudime, Projekte 8,000 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per sistemim territori per DSHP Berat 50 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rrethim sistemim Poliklinika Mat 135 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Bulqize 80 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Kruje 200 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i konsultorit te gruas DSHP Elbasan 130 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i godines se kl. dentare DSHP Elbasan 120 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i Poliklinikes DSHP Gramsh 200 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i klinikes dentare DSHP Librazhd 100 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i godines se DSHP Lushnje 230 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion +shtese kati per DSHP Korce 200 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i katit II te Poliklinikes Devoll 135 

13 01 07220 231 
Superv+kolaudim per rikonstruksionin e ambienteve te reja per DSHP 
Kukes 230 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rrethim i godines se DSHP Kukes 100 

13 01 07220 231 
Superv+kolaud per ndertim catie per god e Q. se P. Familiar dhe 
laboratori 180 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i Poliklinikes Tropoje 70 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i katit II klinika dentare DSHP Lezhe 180 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i dispancerise+poliklinikes Lac 100 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i kabines elektrike DSHP Lac 50 

13 01 07220 231 
Superv+kolaud per ndertimin e ambienteve te radiologjise DSHP 
M.Madhe 120 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per ndertim i magazinave per DSHP M.Madhe 100 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i dy kateve per DSHP Vlore 100 

13 01 07220 231 
Superv+kolaud per rikonstruk i godines 1-kat(rrezik shembjeje)DSHP 
Delvine 100 

13 01 07220 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i kabineteve dentare prane SOB-it  90 

13 01 07220 230 Projekte-preventiva per objektet e paresorit 5,000 

13 01 07220 231 GRANTI KONKURUES 100,000 

13   07220   TVSH dhe Kosto Lokale Sherbimi Paresor 90,000 

13 04 07220 231 TVSH+Det. Dog. Per reabilitimin e 5 poliklinikave-qev.italiane 68,900 

13 04 07220 231 
Tvsh+det.dog per ndertimin e QSH+Amb nga donatore te gjysmehenes 
se kuqe 2,000 

13 03 07220 231 Kosto Lokale e projektit te modernizimit te sistemit shendetesor(B.B) 10,000 

13 04 07220 231 TVSH per projektin e HIV/AIDS-PIU Global Fund 5,200 

13 04 07220 231 TVSH per projektin e Turbekulozin-PIU Global Fund 3,900 

13 05 07220 231 TE ARDHURAT DYTESORE (Sherbimi Paresor) 10,000 

13 p 07450   Sherbimi i Shendetit Publik 89,453 

13 01 07450 231 Blerje pajisje mjeksore per DHE dhe ISHP 28,000 

13 01 07450 231 
Blerje pajisje per laboratoret e Drejtoria e Higjenes dhe Epidemiologjise 
(DHE) Berat 840 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per laboratorin kimik DHE Diber 1,500 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per laboratorin bakterologjik DHE Diber 1,200 

13 01 07450 231 Blerje pajisje laboratorike per DHE Durres 1,785 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per laboratorin bakterologjik-kimik DHE Kukes 2,175 

13 01 07450 231 Blerje pajisje mjekesore per lab.kimik-biokimik DHE Lushnje 1,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje laboratorike per ISHP 12,000 

13 01 07450 231 Blerje aparatura per Lab.bakterologjike DHE Gjirokaster 2,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per laboratoret e DHE-se Lezhe 2,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per lab.biokimik Puke 2,500 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per lab kimik-biokimik Sarande 1,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje zyrash per D.H.E dhe ISHP ne rrethe 10,580 

13 01 07450 231 Blerje pajisje elektrike dhe industriale per DHE Durres 760 

13 01 07450 231 Blerje pajisje industriale per DHE Mallakaster 200 

13 01 07450 231 Blerje pajisje per DHE Tropoje 2,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje mobilimi teknik per laboratoret e ISHp-se 4,000 

13 01 07450 231 Blerje pajisje kompiuterike per ISHP 3,120 

13 01 07450 231 Blerje pajisje zyre per ISHP 500 

13 01 07450 231 Rikonstruksione dhe ndertime D.H.E dhe ISHP ne rrethe 41,313 

13 01 07450 231 Rikonstruksion DHE Librazhd 3,000 



13 01 07450 231 Rikonstruksion godines se DHE Lushnje 3,000 

13 01 07450 231 Ndertim catie+rikonstruksion fasade per DHE Kruje 5,508 

13 01 07450 231 Ndertim sistemit te ngrohjes DHE Gjirokaster 4,900 

13 01 07450 231 Rikonstruksion i laboratorit bakterologjik-kimik Shkoder 4,500 

13 01 07450 231 Rikonstruksion i laboratorit biokimik Puke 2,300 

13 01 07450 231 Ndertim laboratori bakterologjik M.Madhe 3,205 

13 01 07450 231 Rikonstruksion i bodrumeve dhe hollit te godines se ISHP Tirane 7,000 

13 01 07450 231 Sistemim territori te kampusit te ISHP-se 7,900 

13 01 07450 231 Supervizione + Kolaudime, Projekte 2,560 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per ndertim catie+rikonstruksion fasade per DHE Kruje 190 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per rikonstruksion DHE Librazhd 120 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per rikonstruksion godines se DHE Lushnje 120 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per ndertim sistemit te ngrohjes DHE Gjirokaster 180 

13 01 07450 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i laboratorit bakterologjik-kimik 
Shkoder 250 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i laboratorit biokimik Puke 100 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per ndertim laboratori bakterologjik M.Madhe 120 

13 01 07450 231 
Superv+kolaud per rikonstruk. i bodrumeve dhe hollit te godines se ISHP 
Tirane 230 

13 01 07450 231 Superv+kolaud per sistemimin e territori te kampusit te ISHP-se 250 

13 01 07450 230 Projekte preventiva per objektet e DHE ne rrethe 1,000 

13 01 07450 231 TE ARDHURAT DYTESORE (Shendeti Publik) 7,000 

13 p 07330   Sherbimi Spitalor 2,505,634 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mjeksore per sherbimin spitalor 1,034,414 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mjekesore per sp.Tropoje 6,380 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mjekesore per sp.psikiatrik Vlore 1,000 

13 01 07330 231 F.V. Aparat HPLC per QKK.Barnat 6,000 

13 01 07330 231 Blerje ECHO Abdominale per sp.Bulqize 2,800 

13 01 07330 231 Blerje sterilizator per sp.Mat 4,000 

13 01 07330 231 
Pajisjet mjekesore dhe hotelerie per spitalin e ri te semundjeve te 
brendshme QSUT 980,434 

13 01 07330 231 Blerje aparatura per reanimacionin e sp.Lushnje 20,000 

13 01 07330 231 Blerje aparat Grafi-Scopi sp.Devoll 13,800 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi dhe hotelerie per spitalet 108,864 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi, zyre per sp.Skrapar 700 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi per spitalin Diber 2,500 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi per sp.Burrel 2,000 

13 01 07330 231 Blerje makine larese 25kg per sp.Burrel 2,850 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi per godinen e Sanatoriumit Korce 7,700 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie dhe mobilimi per zyra sp.Devoll 1,382 

13 01 07330 231 Blerje pajisje industriale per sp.Bulqize 1,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.Bulqize 3,500 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.Elbasan 1,836 

13 01 07330 231 Blerje pajisje per kuzhinen dhe lavanterine e sp.Gramsh 2,500 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi per sp.Peqin 3,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje kompiuterike per sp.Fier 1,700 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.Lac 10,000 

13 01 07330 231 
Blerje pajisje mobilerie+teknollogjie per Qendrat MIMOZA 
sp.Shkoder(cope-3) 6,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.Shkoder 5,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje zyre per sp.Shkoder 3,000 

13 01 07330 231 F.V. kaldaje per sp.Puke 1,500 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.Vlore 5,986 

13 01 07330 231 Blerje pajsje industriale per sp.Vlore 2,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje elektronike per sp.Vlore 2,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilimi per shtepine MIMOZA 2,000 

13 01 07330 231 Blerje gjenerator 50KVA(c-2) 5,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje industriale per sp.psikiatrik Vlore 5,500 

13 01 07330 231 Blerje pajisje elektronike per sp.psikiatrik Vlore 420 

13 01 07330 231 Blerje pajisje mobilerie dhe hotelerie per sp.psikiatrik Vlore 4,800 

13 01 07330 231 Blerje makine larese 50kg per sp.Sarande 4,270 

13 01 07330 231 F.V. rezervuar uji 3000l per QKMZHRF. Tirane 480 



13 01 07330 231 F.V. pajisje elektrike per QKMZHRF Tirane 440 

13 01 07330 231 F.V. pajisje elektronike per QKMZHRF Tirane 200 

13 01 07330 231 Blerje pajisje elektrike per KSU-ne  1,000 

13 01 07330 231 Blerje autokllave per KSU 1,600 

13 01 07330 231 
F.V. motor-gjenerator 400V/250KVA me silenciator, lidhja automatike me 
sistemin e T.U Materniteti nr.1 6,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje teknollogjike sp.Has 1,000 

13 01 07330 231 Blerje pajisje hotelerie per sp.e neurokirurgjise dhe pediatrise QSUT 10,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksione dhe ndertime Spitalori 787,356 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i pediatrise (kati IIII+IV)sp.Elbasan 15,000 

13 01 07330 231 Ndertimi I sp.kirurgjikal Elbasan 104,366 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i salles se kaldajes se sp.Librazhd 2,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i punktit te gjakut dhe lab.biokimik sp.Librazhd 4,813 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i sistemit elektrik per sp.Peqin 5,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i sistemit te ngrohjes kati III+IV per sp.Peqin 3,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion ne god.qendrore te sp.Fier 10,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksioni i godines Nr.3(perfundim) sp.Lushnje 13,850 

13 01 07330 231 Ndertim i murit mbajtes per sp.Mallakaster 2,292 

13 01 07330 231 Ndertim catie per god.e maternitetit sp.Kruje 6,470 

13 01 07330 231 H.izolim i taraces se korpusit te spitalit dhe te magazinave Berat 5,000 

13 01 07330 231 Instalimi i ngrohjes per urgjencen, radiologjise  1,060 

13 01 07330 231 Rikonstruksioni i brendshem i ambienteve te sp.Gjirokaster-(faza e trete) 7,000 

13 01 07330 231 
Rikonstruksion i god.infektivit per pershtatje per Sanatorium 
sp.Korce(nga v.2008) 7,200 

13 01 07330 231 Ndertimi i sistemit te ngrohjes qendrore dhe ujit sanitar sp.Korce 20,000 

13 01 07330 231 Ndertim i repartit te imazherise sp.Devoll 3,000 

13 01 07330 231 
Rikonstruksion i godines qendrore per zhvendosjen e maternitetit 
sp.Kukes 20,000 

13 01 07330 231 Ndertim shtese godine dhe catie per sp.Has 6,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion total i sp.Tropoje 10,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i repartit te pediatrise sp.Lac 5,000 

13 01 07330 231 Ndertim i pavionit te ri te te semureve akute sp.Shkoder 35,000 

13 01 07330 231 Sistemi i ngrohjes se Poliklinikes sp.Puke 8,216 

13 01 07330 231 
Rikonstruksion i katit II te Qendres komunitare ditore dhe sistemim 
asfaltim territori 20,000 

13 01 07330 231 Ndertim i nje shtepie MIMOZA sp.psikiatrik Vlore 20,000 

13 01 07330 231 Ndertim i Maternitetit te ri sp.Sarande 32,000 

13 01 07330 231 Ndertim i murit mbajtes per urgjencen e re sp.Sarande 7,000 

13 01 07330 231 Ndertim i depos se ujit per sp.Sarande 3,509 

13 01 07330 231 H.Izolim tarace per polikliniken e sp.Kavaje 1,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i godines se Q.Biomjekesore Tirane 20,000 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i sistemit te ngrohje-ventilim per QKT.Gjakun Tirane 18,500 

13 01 07330 231 Ndertim kabine elektrike 20KV, 400KVA 4,500 

13 01 07330 231 Vendosje e sistemit te emergjencave per ashensoret e Maternitetit nr.2 2,678 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i nyjave h/sanitare per Maternitetin nr.2 3,995 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i S.U.S.M "Shefqet Ndroqi" Tirane- perfundim 68,384 

13 01 07330 231 Rikonstruksion+shtesa e re e spitalit Neurokirurgjise QSUT 170,947 

13 01 07330 231 Rikonstruksion i spitalit Pediatrik,  QSUT 113,476 

13 01 07330 231 Shtrim magjistrali 20KV nga spitali nr.2 drejt 6-katshit QSUT 5,000 

13 01 07330 231 Instalim i rrjetit kompiuterik per QKTGjakun Tirane 2,100 

13 01 07330 231 Supervizione + Kolaudime, Projekte per spitalorin 55,000 

13 01 07330 231 
Superv+kolaudim i H.izolim i taraces se korpusit dhe te magazinave 
sp.Berat 180 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per hapje pusi per ujin sanitar sp.Mat 135 

13 01 07330 231 Superv-kolaud per ndertim catie per god.e maternitetit sp.Kruje 200 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i pediatrise (kati IIII+IV)sp.Elbasan 380 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i salles se kaldajes se sp.Librazhd 90 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i punktit te gjakut dhe lab.biokimik 
sp.Librazhd 180 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i sistemit elektrik per sp.Peqin 183 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i sistemit te ngrohjes kati III+IV per 
sp.Peqin 120 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksionin ne god.qendrore te sp.Fier 310 



13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksioni i godines Nr.3(perfundim) sp.Lushnje 350 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertimin e murit mbajtes per sp.Mallakaster 115 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksioni i brendshem i ambienteve te 
sp.Gjirokaster-(faza e trete) 230 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per ndertimin e sistemit te ngrohjes qendrore dhe ujit 
sanitar sp.Korce 450 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertimin e repartit te imazherise sp.Devoll 120 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i god.infektivit per pershtatje per 
Sanatorium sp.Korce(nga v.2008) 240 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i godines qendrore per zhvendosjen e 
maternitetit sp.Kukes 450 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertim shtese godine dhe catie per sp.Has 210 

13 01 07330 230 Projekt-preventiv per rikonstruksionin e spitalit Prrenjas 1,200 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion total i sp.Tropoje 310 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertim muri rrethues sp.Lezhe 180 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i repartit te pediatrise sp.Lac 180 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per ndertimin e pavionit te ri te te semureve akute 
sp.Shkoder 600 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i godines qendrore sp.Puke 310 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per sistemin e ngrohjes se Poliklinikes sp.Puke 260 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i katit II te Qendres komunitare ditore 
dhe sistemim asfaltim territori 450 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertimin e nje shtepie MIMOZA sp.psikiatrik Vlore 450 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertimin e Maternitetit te ri sp.Sarande 540 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per ndertimin e murit mbajtes per urgjencen e re 
sp.Sarande 220 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertim i depos se ujit per sp.Sarande 140 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i maternitetit kati I+II sp.Delvine 310 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i godines 3-katshe sp.Delvine 330 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per h.Izolim tarace per polikliniken e sp.Kavaje 50 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per rikonstruksion i godines se Q.Biomjekesore Tirane 450 

13 01 07330 230 Projekt-preventiva per sherbimin spitalor Q.Biomjekesore 28,090 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per objektet e QKT.Gjakut Tirane 450 

13 01 07330 230 
Projekt-preventiv zbatimi per rikonstruksionin e instalimeve, te nderteses 
operatore, akomodimit dhe parkimit te Maternitetit nr.1 3,500 

13 01 07330 230 
Projekt-preventiv zbatimi per rikonstruksionin+ndertimi I ri per kirurgjine 
dhe maternitetin e spitalit te Elbasanit 5,000 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per F.V. motor-gjenerator 400V/250KVA me silenciator, 
lidhja automatike me sistemin e T.U Materniteti nr.1 200 

13 01 07330 231 Superv+kolaud per ndertim kabine elektrike 20KV, 400KVA 160 

13 01 07330 231 
Superv+kolaud per rikonstruksion i S.U.S.M "Shefqet Ndroqi" Tirane- 
perfundim 1,277 

13 01 07330 230 Studime e projektime per Sanatoriumin 3,200 

13 01 07330 231 Superv+kolaudim te objekteve te QSUT 3,200 

13   07330 231 TVSH dhe Kosto Lokale Sherbimi Dytesor 500,000 

13 04 07330 231 TVSH, Detyrime Doganore per ndertimin e sp.te ri Kavaje 80,000 

13 04 07330 231 TVSH per ndertimin e spitalit te Semund. Brendshme QSUT 120,910 

13 04 07330 231 TVSh per fazen III te sp.Shkoder 18,942 

13 03 07330 231 Kosto Lokale per ndertimin e sp.te ri Kavaje 50,089 

13 03 07330 231 K.Lokale per ndertimin e spitalit te Semund. Brendshme QSUT 196,911 

13 03 07330 231 K.Lokale per fazen III te sp.Shkoder 33,148 

13 05 07330 231  TE ARDHURAT DYTESORE (Sherbimi Dytesor) 20,000 

14 s     Ministria e Drejtesise 598,910 

14 p 01110   Planifikimi, Manaxhimi dhe Administrimi 112,230 

14 01 01110 231 Blerje pajisje 18,200 

14 01 01110 231 Paisje IT per aparatin e ministrise 2,000 

14 01 01110 231 Paisje ftohese per sistemin e kondicionimit 5,200 

14 01 01110 231 Blerje paisje te ndryshme per aparatin e MD 2,000 

14 01 01110 231 Paisje drejtoria mbikqyrjes se Sherbimit Proves 2,000 

14 01 01110 231 Paisje per avokaturen e shtetit 7,000 

14 01 01110 231 Ndertime/Rikonstruksione 60,000 

14 01 01110 231 Korpusi Administrativ,Arkiva istemit te drejtesise dhe zyra administrative 45,000 



14 01 01110 231 Rikonstruksion i ashensoreve 5,000 

14 01 01110 231 Shtes zyrash avokatura e shtetit  10,000 

14 01 01110 230 
Studim Projektime Korpusi Administrativ arkiva e sistemit te drejtesise 
dhe zyra administrative 2,000 

14 01 01110 231 Sistem per lidhjen ne rrjet online te MD me te gjithe gjykatat 13,530 

14 01 01110 231 Lidhje dhe sistem online i sistemit te drejtesise 4,000 

14 04 01110 231 T.V.SH per projektin "EURALIUS" 14,500 

14 p 03440   Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve 428,080 

14 01 03440 230 Studim projektime per sistemin e burgjeve 15,000 

14 01 03440 231 Paisje per Sistemin e Burgjeve 100,000 

14 01 03440 231 Linje e dyte furnizimi me E.Elektrike dhe Uje 32,000 

14 01 03440 231 
Ndertimi i tualeteve ne çdo dhome dhe rikonstruksion i dusheve ne 
burgun Peqin 20,000 

14 01 03440 231 Rikonstruksion 4 paraburgimeve Tropoje ,Sarande,Berat dhe Kukes 67,000 

14 01 03440 231 Pus uji burgu F.Kruje, depo uji burgu Korçe  6,500 

14 01 03440 231 Rikonstruksion burgu Zaharia Kruje 20,000 

14 01 03440 231 Rrjet inxhinerik Instituti Ried te te miturve Kavaje 5,300 

14 01 03440 231 Shtes ambjentesh e rikonstruks ne D.P.Burgjeve 40,000 

14 01 03440 231 Rikonstruksion i spitalit te burgut Tirane 21,000 

14 01 03440 231 Ndertim puse uji ne burgje 6,800 

14 01 03440 231 Sistemi VOIP Lidhja online e D.P.Burgjeve me 12 institucione te varesise 14,480 

14 04 03440 231 T.V.SH  80,000 

14 p 01120   Publikimet Zyrtare 500 

14 01 01120 231 Paisje per Q.P.Z 500 

14 p 01170   Sherbimi i Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 23,000 

14 01 01170 231 Blerje paisje kompjuterike dhe pajisje zyre per zyrat vendore 18,000 

14 01 01170 231 Rikonstruksion zyrave vendore 5,000 

14 p 01130   Mjekesia Ligjore 10,000 

14 01 01130 231 Rikonstruksion ambjenti ne IML 5,000 

14 01 01130 231 Paisje mjekesore per IML 5,000 

14 p 03350   Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 24,600 

14 01 03350 231 Rikonstruksion e pershtatje ambjentesh per zyra per D.P. Permbarimit 15,000 

14 01 03350 231 Blerje paisje kompjuterike dhe zyre 9,600 

14 p 01160   Sherbimet per ceshtjet e biresimeve 500 

14 01 01160 231 Paisje per komitetin shqiptar te biresimeve 500 

15 s     Ministria e Puneve te Jashtme 100,000 

15 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 13,000 

15 01 01110 231 Blerje automjetesh per MPJ 8,000 

15 01 01110 231 Blerje pajisje 5,000 

15 p 01120   Perfaqesite Diplomatike dhe Konsullore 84,000 

15 01 01120 231 Pajisje informatike per perfaqsite diplomatike 50,000 

15 01 01120 231 Pajisje zyre per perfaqsite diplomatike 34,000 

15 p 01130   Promovimi i imazhit dhe vlerave te vendit 1,000 

15 01 01130 231 Blerje pajisje 1,000 

15 p 01140   Integrimi Europian dhe Euro-Atlantik 2,000 

15 01 01140 231 Blerje pajisje 2,000 

16 s     Ministria e Brendshme 1,534,332 

16 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 56,000 

16 01 01110 231 Rikonstruksion i nderteses se Ministrise se Brendshme 25,000 

16 01 01110 231 Blerje pajisje per Ministrine e Brendshme 5,000 

16 05 01110 230 Studim projektim Hotelit nr 1 6,000 

16 05 01110 231 Blerje pajisje per mobilim te Hotelit te Ri 10,000 

16 01 01110 231 Sistemim terreni Hotelit te Ri 10,000 

16 p 01160   Prefektura dhe Funksionet e Deleguara 14,700 

16   01160   Blerje pajisje per prefekturat 7,900 

16 01 01160 231 Blerje paisje n/pref Lushnje 200 

16 01 01160 231 Blerje makine per titullarin prefektura Durres 2,000 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per Pref.Diber 400 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per Pref.Fier 400 

16 01 01160 231 Blerje makine per titullarin prefektura Korçe 2,000 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per prefekturen Lezhe 200 



16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per prefekturen Shkoder 500 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per prefekturen Tirane 500 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per n/prefekturen Sarande 1,500 

16 01 01160 231 Blerje paisje zyre per n/prefekturen Kavaje 200 

16   01160   Rikonstruksione godine ne 2 prefektura 6,800 

16 01 01160 231 Rikonstruksion godine Prefektura Tirane 1,800 

16 01 01160 231 Rikonst.i zyrave.te pref. Kukes 5,000 

16 p 01170   Gjendja Civile 227,586 

16 01 01170 231 Projekti "Modernizimi i sherbimit te Gjendjes Civile"-pajisje 50,000 

16 01 01170 231 
Krijimi Qendres Back up-it, zhvillimi i modulit dhe sigurimi i pajisjeve per 
digjitalizimin e arkivave  54,586 

16 01 01170 231 Rikonstruksioni i zyrave te Gjendjes Civile 123,000 

16 p 01180   Menaxhimi i Rezervave te Shtetit 5,000 

16 01 01180 231 Rikonst.ambj.str.te mall.D.Rez.Tir. 1,000 

16 01 01180 231 Rikonst.ambj.str.te mall.D.Rez.Durres 3,000 

16 01 01180 231 Blerje pajisje per zyrat e Rez.shtetit (Drejtoria) 1,000 

16 p 01190   Menaxhimi e Zhvillimi i Administrates Publike 15,000 

16 01 01190 231 Blerje pajisje zyre per DAP-in 1,190 

16 01 01190 230 Trajnim per administraten publike 13,810 

16 p 03140   Policia e Shtetit  1,166,046 

16 01 03140 230 Studime, Projektime per objekte te Policise se Shtetit 24,354 

16 01 03140 230 Studim projektim i Drejtorise Qarkut Gjirokaster 854 

16 01 03140 230 Studim projektim per rikonstruksionin e godines se Hetimit dhe Krimit. 2,000 

16 01 03140 230 
Studim projektim per krijimin e ambjenteve per Mbrojtjen e 
Deshmitareve. 500 

16 01 03140 230 
Studim projektim per rikonstruksionin e ambjenteve te Reparti Special 
RENEA 4,000 

16 01 03140 230 Studim mbi Master-planin mbi objektet e DPP 15,000 

16 01 03140 230 Studim projektim mbi Qendra profilaktike 1,000 

16 01 03140 230 Studim projektim mbi Laboratori i Ndërlidhjes 1,000 

16 01 03140 231 Ndertime/Rikonstruksione 277,500 

16 01 03140 231 Ndert.rikonstruksion Komisariati Policise nr.5 Kamez (Vazhdim) 36,400 

16 01 03140 231 Ndertim rikonstruksion i Drejtorise Policise Qarkut Fier 40,000 

16 01 03140 231 Ndertim shtese kati ne Kom.Pol nr. 1 Tirane  10,000 

16 01 03140 231 Ndertim shtese kati ne Kom.Pol nr. 2 Tirane  10,000 

16 05 03140 231 Plotesim nevojash per kashun qeni ne organe e reparte 5,000 

16 01 03140 231 Ndertim rikonstruksion i ambienteve te policise Kavaje 35,000 

16 01 03140 231 Ndertim Lab. Kriminalistik DPQ Tirane 4,000 

16 01 03140 231 Ndertim Godine per Mbrojtjen e Deshmitereve 7,000 

16 01 03140 231 Rikonstruksion i godinessDr.Pol.Tiranë - Struktura e Hetimit&Krimit  15,000 

16 05 03140 231 Dr.Pol.Tiranë - Struktura e Hetimit&Krimit  10,000 

16 01 03140 231 Rikonstruksion rep Renea(poligon,palestra,mence) 53,400 

16 01 03140 231 Ndertim Klinike veterinare IPQPolicise 5,100 

16 05 03140 231 Rikonstruksione te poligoneve ne 12 drejt 5,000 

16 01 03140 231 Rikonstruksion i Drejtorise Pol. Kukes  5,600 

16 01 03140 231 Sistemi i kanalizimeve ne Dr.Pol.Vlore 7,000 

16 01 03140 231 Rikonstruksion i Qendres profilaktike 6,000 

16 01 03140 231 Rikonstruks. ambienteve Kom.Pol.Nr. 1 2,000 

16 01 03140 231 Rikonstruksion i Komisariatit i Policise Korçe 21,000 

16 01 03140 231 Blerje pajisje per policine 364,153 

16 01 03140 231 Paisje dhe shpenzime instaluese te telekomunikacionit 50,000 

16 01 03140 231 Blerje armatimi 133,000 

16 01 03140 231 Paisje per policine shkencore 40,300 

16 01 03140 231 Paisje per policine kriminale 50,000 

16 01 03140 231 Blerje pajisje per Drejt.Analizes(Faxe te kriptuara) 7,320 

16 01 03140 231 Mikroskop per policine shkencore 15,000 

16 05 03140 231 Blerje paisje per shenja kufitare(DRMKKorce) 8,000 

16 01 03140 231 Blerje paisje per kontrollin e Droges PKK 15,833 

16 01 03140 231 Blerje pajisje speciale  34,700 

16 05 03140 231 Blerje pajisje speciale (Komplet mbrojtes)  10,000 

16 01 03140 231 Blerje mjete transporti per policine 367,767 

16 01 03140 231 Blerje mjete transportit 226,000 



16 01 03140 231 Blerje makine per Survejim Kufiri 41,666 

16 01 03140 231 Blerje automjete per DKM (QFMT) 100,101 

16 01 03140 231 Blerje pajisje zyre 32,272 

16 01 03140 231 Orendi zyre 12,000 

16 05 03140 231 Orendi zyre 4,000 

16 01 03140 231 Paisje per mbrojtjen nga zjarri 3,000 

16 01 03140 231 Blerje pajisje dhe orendi zyrash (Akademia) 13,272 

16 04 03140 231 TVSH per projektin Rehabilitimi i Akademise se Policise Faza-II  100,000 

16 p 03150   Garda 40,000 

16 01 03150 231 Blerje mjetesh transporti per Garden e Republikes 20,000 

16 01 03150 231 Blerje orendi dhe pajisje per Garden e Republikes 5,000 

16 01 03150 231 Modernizimi i sistemit te radionderlidhjes 10,000 

16 01 03150 231 Rikonstruksion i katit te dyte i objektit zyra ne Njesine e trete 5,000 

16 p 10910   Emergjenca Civile 10,000 

16 01 10910 231 Blerje paisje zjarrduruese (QFMT) 3,000 

16 01 10910 231 Rikonstruksion i QKTZ 3,000 

16 01 10910 231 Blerje paisjesh (Radio Nderlidhje) 2,000 

16 01 10910 230 Studim projektim per blerje teknike 2,000 

17 s     Ministria e Mbrojtjes 6,450,000 

17 p 01110   Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 59,000 

17 01 01110 231 Drejtoria Administrimit dhe Sherbimeve ne MM 59,000 

17 01 01110 231 Permiresim Infrast. ne MM 25,000 

17 01 01110 231 Pajisje e orendi per zyra te MM 14,000 

17 01 01110 231 
Zgjerimi i licencave te administrimit te dokumentave (SAIMM) dhe krijimi i 
sistemit te backup-it jasht godines se MM 20,000 

17 p 02120   Forca e Luftimit 4,080,390 

17   02120   Rep.1001, Durres- Komanda Forces Bashkuar 17,000 

17 01 02120 231 Rikonstruksion rrjeti elektrik KFB 17,000 

17   02120   Rep.Usht.Nr.1100, Tirane Br.Reagimit Shpejte  1,936,300 

17 01 02120 231 Paisje zbulimi Br.R.Sh. 152,000 

17 01 02120 231 Pajisje te vezhgimit naten 149,000 

17 01 02120 231 Pajisje te komunikimit taktik me radio 219,000 

17 01 02120 231 Leje ndertimi Br.R.Sh. 20,000 

17 01 02120 231 Pajisje fushore BrRSh 100,000 

17 01 02120 231 Qender operacionale mobile per BrRSh 150,000 

17 01 02120 231 Mjete motorike 697,000 

17 01 02120 231 Armatime te Lehta  100,000 

17 01 02120 231 Ndertim depo armatimi Zall-Herr 25,000 

17 01 02120 231 Ndertim truproje Zall-Herr 23,000 

17 01 02120 231 Ndertim poligon qitje BrRSH 90,000 

17 01 02120 231 Rikonstruksion Menx-Guxhine , Ferraj 35,000 

17 01 02120 231 Ndertim menx-guxhin e mjedise perkujdesje Poshnje-Berat 111,000 

17 01 02120 231 Ndertim rrjeti inxhinjerik Poshnje-Berat 24,300 

17 01 02120 231 Ndertim godine Poshnje-Berat 41,000 

17   02120   Rep.Usht.Nr.1200 Tirane - Regj.KOMANDO 31,740 

17 01 02120 231 Rikonstruksion mence-guzhine Regj. Kom 31,740 

17   02120   Rep.Usht.Nr.2001 Durres - Br.Detare 150,000 

17 01 02120 231 Ndertim i rrjetit inxhinierik Pasha Liman 125,000 

17 01 02120 231 Rikonstruksion objekti per depo logjistike, Pasha Liman 25,000 

17   02120   Rep.Usht.Nr.2242 Vlore - bat.Logjistik ne Br.Detare 780,000 

17 01 02120 231 Blerje anijesh patrulluese F.J.Br.D. 780,000 

17   02120   Rep.Usht.Nr.3001 Tirane - Brigada Ajrore 1,165,350 

17 01 02120 231 Blerje helikopteri 1,050,000 

17 01 02120 231 Ndërtim hangar mirembajtje per helikopterat, Farke 79,000 

17 01 02120 231 Ndërtim i Infermierise Farke 14,350 

17 01 02120 231 Pajisje identifikimi te helikoptereve AB - 205 22,000 

17 p 09430   Arsimim Ushtarak 372,073 

17   09430   Rep.Usht.Nr.5001 Tirane, KDS 350,073 

17 01 09430 231 Rikonstruksion tribunes dhe fushes se futbollit 60,000 

17 01 09430 231 Pershtatje e godines se re te arkivit per Q.S.K. 36,600 

17 01 09430 231 Ndertim i ambjenteve per logjistiken KDS 74,000 




